


Turinys

4
Muziejai  

ir ekspozicijos

12
Gamta  

ir architektūra

24
Pramogos

30
Edukacinės 
programos

40
Žydų istorijos 

ženklai

42
Gastronominis 

žemėlapis

43
Kur pavalgyti?

48
Kur apsistoti?

61
Konferencinis 

turizmas

63
Renginių 

kalendorius

64
Suvenyrai, turistinio 
inventoriaus nuoma

65
Rajono žemėlapis





tai kalvos ir ežerai, pelkės ir seniausi 
medžiai, įspūdingiausi Šventosios 
upės slėniai ir atodangos. 

Šiame legendomis apipintame krašte 
patirsite tiek įkvepiančius nuotykius, 
tiek užburiančią ramybę.

Čia susipažinsite su pirmuoju 
memorialiniu muziejumi Lietuvoje, 
kur vasarodamas A. Baranauskas 
sukūrė odę gamtai – „Anykščių šilelį“. 
Užlipsite į aukščiausios Lietuvoje 
bažnyčios bokštą. Pamatysite 
akmenį, kurio vardą žino kiekvienas 
lietuvis. Pasivaikščiosite 300 metrų 
vingiuojančiu Medžių lajų taku, kur 
įkvėpsite miško ramybės ir tylos. O gal 
romantiškai pasivažinėsite traukiniu, 
visų meiliai vadinamu Siauruku. 

Anykščiai užburia savo istoriniu 
ir gamtiniu grožiu, kurį kviečiame 
pamatyti, išgirsti ir pajausti!

 I
st

or
ija

 

1440 m. 
Pirmą kartą 
paminėtas 
Anykščių vardas

1516 m. 
Gavo turgaus 
teises

1926 m. 
Įsteigta B. Karazijos 
vaisvynių dirbtuvėlė

2012 m. 
Anykščiai – Lietuvos 
kultūros sostinė

1899 m. 
Pro Anykščius nutiestas 

siaurasis geležinkelis 
Panevėžys-Švenčionėliai

1452 m. 
Pastatyta pirma medinė 
Anykščių bažnyčia

1792 m. 
Suteiktos miesto 
teisės ir herbas

1909 m. 
Pastatyta nauja 
neogotikinė bažnyčia

2007 m. 
Suteiktas kurortinės 
teritorijos statusas

Anykščiai – 



1. SIAURUKO MUZIEJUS
Šimtametės Anykščių siaurojo geležinkelio 
stoties komplekse įsikūrusiame Siauruko 
muziejuje – architektūros, technikos ir krašto 
istorijos ekspozicija, išsaugojusi XX amžiaus 
dvasią.

Istorinių transporto priemonių ekspozicija
Siauruko muziejaus patalpose 
demonstruojama tarpukario istorinė 
technika, taip pat pokarinė sunkioji bei 
lengvoji technika.

Vilties g. 2, Anykščiai 
+370 381 58 015, +370 612 81 067 
info@baranauskas.lt, www.siaurukomuziejus.lt
GPS: 55.532792, 25.108369 (WGS) 

2. ARKLIO MUZIEJUS
Čia saugomos ir 
eksponuojamos gausios 
Lietuvos arklininkystės 
istoriją menančios 
eksponatų kolekcijos. 
Teritoriją sudaro 
ekspozicijos, išsidėsčiusios 
net šešiolikoje pastatų, 
amatų centras, 
aukštaitiškos sodybos. 
Muziejuje rengiamos 
edukacinės programos, 
demonstruojama ir 
mokoma tradicinių 
amatų.

Niūronių k., Anykščių r. 
+370 623 70 629 
arkliomuziejus@gmail.com
www.arkliomuziejus.lt
GPS: 55.573626, 25.086569 (WGS)

1

32

Muziejai ir 
ekspozicijos

3. ISTORIJŲ DVARELIS
Istorijų dvarelyje atrasite 
edukacinę erdvę, skirtą 
visiems, mėgstantiems 
istorijas ir paslaptis. 
Ši vieta atsirado iš 
didelio noro puoselėti 
kūrybiškumą, ugdyti meilę 
istorijoms ir knygoms. 
Dvarelyje ne tik galima, 
bet tiesiog būtina VISKĄ 
paliesti!

Paupio g. 10, Anykščiai
+370 381 58 107
+370 633 44 506
istoriju.dvarelis@gmail.com
www.anyksciuvb.lt
GPS: 55.526973, 25.103968 (WGS)

Istorinių transporto priemonių ekspozicija

4 Muziejai ir ekspozicijos Muziejai ir ekspozicijos 5



4

7. RAŠYTOJOS BRONĖS BUIVYDAITĖS 
MEMORIALINIS NAMAS-MUZIEJUS 
Anykščių senamiestyje priešais Šv. Mato 
bažnyčią stovinčiame šimtamečiame 
namelyje rašytoja Bronė Buivydaitė-Tyrų 
Duktė (1895–1984) praleido vaikystę, o 
paskui sugrįžusi gyveno iki pat mirties. 
Senojoje namo dalyje išsaugota 
paskutiniųjų rašytojos gyvenimo metų 
aplinka.
Vilniaus g. 21, Anykščiai 
+370 381 58 138
a.vienuolis@gmail.com
www.baranauskas.lt 
GPS: 55.523384, 25.100516 (WGS)

5 6

8

4. RAŠYTOJO ANTANO VIENUOLIO-
ŽUKAUSKO MEMORIALINIS NAMAS-
MUZIEJUS
A. Žukausko-Vienuolio memorialinis 
namas-muziejus – buvę miestelio 
inteligentų namai, kuriuose persipynė 
vaistininko pareigos ir rašytojo 
pašaukimas, Anykščių krašto istorijos 
ir Kaukazo tradicijos. Čia saugoma 
autentiška rašytojo buities ir kūrybos 
erdvė.

A. Vienuolio g. 2, Anykščiai 
+370 381 58 015, +370 381 52 912 
a.vienuolis@gmail.com
www.baranauskas.lt
GPS: 55.527073, 25.097823 (WGS) 

6. RAŠYTOJO JONO BILIŪNO 
SODYBA-MUZIEJUS
Muziejuje eksponuojamos įvairios 
memorialinės vertybės (Biliūnų giminės 
daiktai, knygos, nuotraukos) atspindinčios 
J. Biliūno gyvenimo momentus. 

K. Trajecko g. 5, Niūronių k.
+370 381 51 722 
a.vienuolis@gmail.com
www.baranauskas.lt
GPS: 55.570799, 25.093725 (WGS)

5. TAUTODAILININKO STANISLOVO 
PETRAŠKOS AKMENS TAPYBOS 
EKSPOZICIJA 
Anykštėno tautodailininko S. Petraškos 
akmens paveikslai, kuriuose įamžinti 
gimtinės peizažai, Lietuvos valstybės 
simboliai.

A. Vienuolio g. 2, Anykščiai
+370 381 58 015, +370 381 52 912 
a.vienuolis@gmail.com
www.baranauskas.lt
GPS: 55.527441, 25.097607 (WGS)

7

8. ANTANO 
BARANAUSKO KLĖTELĖ 
Pirmasis memorialinis 
muziejus Lietuvoje įkurtas 
1927 metais, A. Baranausko 
tėvo 1826 m. statytoje 
klėtelėje. Šioje klėtelėje 
1858–1859 m. vasaromis 
poetas parašė savo 
garsiausią kūrinį „Anykščių 
šilelis“.

A. Vienuolio g. 2, Anykščiai 
+370 381 58 015 
+370 381 52 922 
a.vienuolis@gmail.com
www.baranauskas.lt 
GPS: 55.527073, 25.097823 (WGS)

6 Muziejai ir ekspozicijos Muziejai ir ekspozicijos 7



9. ANGELŲ MUZIEJUS– 
SAKRALINIO MENO 
CENTRAS 
2010 m. Anykščiuose duris 
atvėrė pirmasis Lietuvoje 
Angelų muziejus, kuriam 
savo sukauptą 109 angelų 
kolekciją padovanojo 
kultūrininkė Beatričė 
Kleizaitė-Vasaris. Šiuo 
metu Angelų muziejuje – 
per 300 eksponatų.
Sakralinio meno centre 
nuo 2009 m. saugomas 
ir eksponuojamas 
Anykščių parapijos 
klebono, monsinjoro 
Albertas Talačkos 
palikimas – unikali dailės 
kūrinių kolekcija ir gausi 
biblioteka. Muziejuje veikia 
audiogidas.

Vilniaus g. 11, Anykščiai 
+370 381 51 447
angelumuziejus@gmail.com
www.amenucentras.lt
GPS: 55.524178, 25.102075 (WGS)

10. ANYKŠČIŲ  
KOPLYČIA–PASAULIO 
ANYKŠTĖNŲ KŪRYBOS 
CENTRAS 
Netoli Anykščių centro, 
seno parko apsuptyje, 
stovi originalus pastatas, 
darniai jungiantis 
senosios ir naujosios 
architektūros bruožus. Tai 
senųjų Anykščių kapinių 
Koplyčia – vienas iš 
keleto pastatų, išlikusių 
Anykščiuose iš XIX a. 
vidurio.

Vilniaus g. 36, Anykščiai 
+370 381 54 432
+370 686 47 096 
anyksciukoplycia@gmail.com
www.amenucentras.lt
GPS: 55.521561, 25.097622 (WGS)

11. ŠEIMYNIŠKĖLIŲ 
PILIAKALNIO ISTORINIS 
KOMPLEKSAS 
Šeimyniškėlių piliakalnio 
komplekse atgyja istorija. 
Kiemelyje galima šaudyti iš 
lanko, mėtyti akstį, išbandyti 
pilėnų kasdienybę: 
įskelti ugnį, virti arbatą 
ant laužo, nuvyti virvę, 
tyrinėti eksperimentinėje 
archeologinėje perkasoje, 
žaisti senovinius žaidimus.

J. Biliūno g. 133, Anykščiai
+370 685 74 173
bronius.p.muziejus@gmail.com
www.baranauskas.lt 
GPS: 55.545047, 25.141561 (WGS)

12. KNYGNEŠIŲ 
LIUDVIKOS IR 
STANISLOVO DIDŽIULIŲ 
MEMORIALINĖ SODYBA-
MUZIEJUS 
Sodyboje gyveno 
bibliografas, tautosakos 
rinkėjas, bibliofilas 
Stanislovas Didžiulis 
(1856–1927) ir jo žmona – 
pirmoji lietuvė moteris 
rašytoja beletristė 
Liudvika Didžiulienė-
Žmona (1856–1925). 
Spaudos draudimo 
laikotarpiu sodyboje 
veikė spaudos platinimo 
centras.

Griežionėlių k. 1, Anykščių r. 
+370 381 43 901
+370 698 15 458 
a.vienuolis@gmail.com
www.baranauskas.lt
GPS: 55.63438, 25.024363 (WGS)

11

12

9 10

8 Muziejai ir ekspozicijos Muziejai ir ekspozicijos 9



15

16

17

13 14

16. MIŠKO MUZIEJUS. MIŠKO 
PAŽINTINIS TAKAS. ARBORETUMAS. 
SKULPTŪRŲ PARKAS 
Troškūnų girininkijos muziejuje 
pamatysite miško gyvūnų, augalų 
ir vabalų kolekcijas. Šalia yra 
miško pažintinis takas, 2,5 hektaro 
arboretume auga 85 medžių rūšys.

Troškūnėlių k., Anykščių r.
+370 381 56 387
+370 698 09 399 
audrius.kusta@vivmu.lt
GPS: 55.57662, 24.872557 (WGS)

15. LIUDVIKOS IR STANISLOVO 
DIDŽIULIŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
Bibliotekoje organizuojamos ekskursijos 
po bibliotekos erdves ir unikalią spaudos 
fotografo Izidoriaus Girčio kūrybinę-
edukacinę erdvę. Lankytojai gali naudotis 
įvairiomis informacijos laikmenomis nuo 
rankraščių iki kompiuterinių duomenų 
bazių.

„Idėjų laboratorija“ – saviraiškos ir 
realizacijos erdvė jaunimui. Lankytojai 
gali nemokamai naudotis: garso įrašų  
studija, grafinio dizaino planšetėmis, 
žaliuoju fonu, fotografiniais fonais, 
Quadralite MOVE X serijos blykstėmis – 
rinkiniu fotografijos mėgėjams.

Vyskupo skveras 1, Anykščiai 
+370 381 50 784
anyksciuvb@gmail.com
www.anyksciuvb.lt
GPS: 55.525181, 25.102569 (WGS)

13. PINTINIŲ SODELIS 
XX a. pr. sodyboje įsikūrusiame pintinių 
muziejuje susipažinsite su senoviniais 
namų apyvokos daiktais, tų laikų buitimi. 
Sužinosite apie lietuviškos bitininkystės 
pradmenis, žolelių rinkimo ypatybes.

Sielių g. 20, Sedeikiai, Anykščių r.
+370 616 00 451
morkunas.kazys@gmail.com
GPS: 55.651166, 25.098342 (WGS)

14. GYVASIS MUZIEJUS „ANŪKIS“
Anūkyje patirsite kaimo džiaugsmus: 
galėsite pamatyti, paglostyti bei pašerti 
avis, ožkas, karves, arklius, įvairius 
paukščius, įeiti į triušių aptvarą. Ūkio 
gyventojai priima svečius vasarą 
kasdien nuo 10 iki 17 val. Rugsėjo-birželio 
mėnesiais muziejų galima aplankyti iš 
anksto susitarus.

Šeiminiškių k., Anykščių r. 
+370 687 81 480
info@anukis.lt, www.anukis.lt
GPS: 55.518811, 25.069373 (WGS)

17. SVĖDASŲ KRAŠTO  
(J. TUMO-VAIŽGANTO) MUZIEJUS
Pastatas statytas po 1863 m. sukilimo. 
Kadaise čia veikusioje mokykloje 
mokėsi dailininkas K. Sklėrius, rašytojas 
J. Tumas-Vaižgantas. Ekspozicija 
lankoma iš anksto susitarus. Muziejus 
veikia tik šiltuoju metų laiku.

Kunigiškių kaimas I, Vaitkūnai, Anykščių r.
+370 682 33 024
vytautas.bagdonas@anyksciai.lt
GPS: 55.738322, 25.405133 (WGS)

10 Muziejai ir ekspozicijos Muziejai ir ekspozicijos 11



1. MEDŽIŲ LAJŲ TAKAS 
Medžių lajų takas tęsiasi 300 m ir tolygiai kyla iki 21 m 
aukščio virš žemės. Tako pabaigoje – apžvalgos 
bokštas, kurio apžvalgos aikštelės aukštis – 34 metrai. 
Čia galima apžvelgti apdainuotąjį Anykščių šilelį, 
pasigrožėti Šventosios upės vingiais, tolumoje pamatyti 
aukščiausios Lietuvoje Šv. Mato bažnyčios bokštus. 
Informacijos centre pristatoma ekspozicija „Anykščių 
šilelis: miškas ar kūrinys?“. Po stilizuotais medžių lapais 
rasite įdomios informacijos apie Anykščių šilelį, parko 
gamtos vertybes. 

Dvaronių k. 5, Anykščių r. 
+370 684 53 736
info@anyksciuparkas.lt, www.lajutakas.lt
GPS: 55.485095, 25.060364 (WGS) 1

2

Gamta ir  
architektūra

2. LYNŲ TILTAS
Pėsčiųjų ir dviračių tiltas per Šventąją 
netoli Medžių Lajų tako ir Puntuko 
akmens, jungiantis kairiojo kranto 
dviračių taką su naujai įrengiamu 
dešiniojo kranto dviračių taku.

Dvaronių k., Anykščių r.
GPS: 55.485509, 25.055887 (WGS)

Foto: We love Lithuania

12 Gamta ir  architektūra Gamta ir  architektūra 13



6. TROŠKŪNŲ ŠVČ. TREJYBĖS 
BAŽNYČIA IR BERNARDINŲ 
VIENUOLYNAS
Troškūnų dvaro savininkas Vladislovas 
Sakalauskas 1696 m. į miestelį pakvietė 
vienuolius bernardinus bei inicijavo 
naujos bažnyčios statybą. XVIII a. 
pab., pagal architekto M. Knakfuso 
projektą pastatyta bažnyčia. Viduje yra 
malonėmis garsėjantis Švč. Mergelės 
Marijos – Rožinio karalienės paveikslas. 
Šalia bažnyčios įsikūręs vienuolynas.

Vytauto g. 1, Troškūnai, Anykščių r. 
+370 612 09 774
GPS: 55.587095, 24.871855 (WGS)

4. ANYKŠČIŲ ŠV. APAŠTALO 
EVANGELISTO MATO BAŽNYČIA. 
APŽVALGOS AIKŠTELĖ 
Aukščiausia Lietuvos bažnyčia, kurios 
bokštai siekia 79 metrus. Viename iš jų 
įrengta apžvalgos aikštelė, kur atsiveria 
nuostabi miesto panorama.

Vilniaus g. 8, Anykščiai
+370 381 51 447, +370 630 08 100
angelumuziejus@gmail.com
www.amenucentras.lt
GPS: 55.524178, 25.102075 (WGS)

5. BURBIŠKIO DVARAS 
Vaizdingame Anykštos upės kairiajame 
krante iš tolo akį patraukia stilingi 
rūmai – XIX a. architektūros paminklas, 
neoklasicizmo epochos perlas, 
užburiantis subtilumu ir elegancija. 

Parko g. 1B, Burbiškio k., Anykščių r.
+370 381 49 255
info@burbiskiodvaras.lt
www.burbiskis.lt
GPS: 55.521026, 25.115046 (WGS)

43 5 6

7

8

7. ŠV. ALEKSANDRO NEVSKIO CERKVĖ
Pirmoji stačiatikių šventovė Anykščiuose 
buvo pastatyta XVI a. pr. Didžiosios 
Lietuvos kunigaikštienės, Lenkijos 
karalienės Jelenos iniciatyva. Pasibaigus 
1487–1494 m. Lietuvos ir Rusijos karui, 
susitaikymo tarp dviejų valstybių 
vardan, ji susituokė su Lietuvos didžiuoju 
kunigaikščiu Aleksandru ir tapo visų 
stačiatikių Lietuvoje globėja.

J. Biliūno g. 57, Anykščiai
+370 671 24 333
GPS: 55.529372, 25.120690 (WGS)

8. INKŪNŲ ŠVČ. AUŠROS VARTŲ 
DIEVO MOTINOS BAŽNYČIA
Medinė bažnyčia pastatyta 1942 m. 
Šventosios kraštovaizdžio draustinyje, 
Saldagirio miške. Šalia – Inkūnų atminties 
parkas. Skulptūrų ir kryžių parkas skirtas 
išnykusių parapijos kaimų atminimui. 
Netoli bažnyčios trykšta šaltinis, kurio 
vanduo, vietinių teigimu, yra šventas. 

Inkūnai, Anykščių r.
GPS: 55.653683, 25.183449 (WGS)

3. APŽVALGOS AIKŠTELĖ 
Šalia žiedinės sankryžos A. Vienuolio 
gatvėje įrengta nauja apžvalgos aikštelė, 
iš kurios atsiveria nuostabi miesto 
panorama. 

Anykščiai
GPS: 55.52373, 25.092052 (WGS)

Foto: Vilgailė Petrauskaitė

14 Gamta ir  architektūra Gamta ir  architektūra 15



11. BIJEIKIŲ APŽVALGOS BOKŠTAS
Nuo 15 m aukštyje esančios apžvalgos 
aikštelės atsiveria įspūdinga Rubikių ir 
Dusyno ežerų panorama, giedrą dieną 
galima įžvelgti trijų bažnyčių (Debeikių, 
Leliūnų ir Alantos) bokštus, Bijeikių 
piliakalnį, Storių kalvas.

Bijeikių k., Anykščių r.
GPS: 55.485534, 25.261263 (WGS)

11

10

10. ANYKŠČIŲ REGIONINIO PARKO 
LANKYTOJŲ CENTRAS
Maloniai laukiame visų smalsių ir 
besidominčių regioninio parko gamta 
ir kultūra susipažinti su interaktyvia 
ekspozicija! Čia sužinosite apie 
Anykščių regioninio parko gamtos ir 
kultūros paveldo vertybes, lankytinas 
vietas, pažintinio turizmo ir poilsiavimo 
galimybes.

J.Biliūno g. 55, Anykščiai 
+370 381 50 739
info@anyksciuparkas.lt
www.anyksciuparkas.lt 
GPS: 55.529391, 25.119902 (WGS)

9. ANYKŠČIŲ SENAMIESTIS
SInagogų g., S. Daukanto g.

Anykščių senamiestis 
nedidelis, tačiau įdomus. 
Anksčiau miesto centre 
namai stovėjo šalia vienas 
kito keliomis eilėmis. 
Kai 1944 m. vokiečiai 
traukėsi, sugriovė Anykščių 
centrą. Pastatai sugriuvo, 
bet apačioje po dažnu 
namu buvo didelis rūsys. 
Todėl dabar čia, po 
grindiniu, plyti dideli rūsiai 
su skliautais.
Pakeliui į Šv. apaštalo 
evangelisto Mato 
bažnyčią, verta stabtelti 

prie kelių aukštų raudonų 
plytų namo (Vilniaus. g 5.), 
ant kurio per daug metų 
kabėjo daug iškabų – tai 
valgyklos, tai Žydų liaudies 
banko. Labiausiai pastatas 
išgarsėjo dėl to, kad čia 
prasidėjo „Anykščių vyno“ 
istorija. Šio namo rūsiuose 
Balys Karazija 1926 m. 
išsinuomojo 3 kambarius, 
kuriuose per pirmą sezoną 
išsunkė 6 tūkst. litrų 
obuolių vyno. 
Sinagogų kompleksas 
Anykščiuose stovėjo 

pačiame miesto centre. 
Kadaise čia stovėjo 
net penkios sinagogos. 
Okupacijos metais Senoji 
sinagoga buvo paversta 
kepykla, todėl dabar iš 
apleisto pastato kyšo 
aukštas kaminas.
Vaikščiojant po senamiestį 
atrasite nemažai jaukių 
kavinaičių, restoranų, 
kur galite išgerti kavos 
ar arbatos, pajusti šio 
miestelio grožį ir dvasią.

9

16 Gamta ir  architektūra Gamta ir  architektūra 17



18

18. PALATAVIO PILIAKALNIS – 
MINDAUGO KARŪNAVIMO VIETA 
Pagal išorę bei radinius Palatavio 
piliakalnis datuojamas XIII–XIV a. Kai 
kurie istorikai neabejoja, jog šiame 
piliakalnyje buvusiame dvare – Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio rezidencijoje buvo 
karūnuotas Lietuvos didysis kunigaikštis 
Mindaugas.

Palatavio k., Anykščių r. 
GPS: 55.58272, 25.0128 (WGS)

17. „LAIMĖS ŽIBURYS“
Ant Liudiškių kalvos stovintis Laimės 
žiburys – tai antkapinis paminklas 
rašytojui Jonui Biliūnui. Tuo, kad ši kalva 
stebuklinga ir čia galima pasisemti 
laimės tiki ne tik anykštėnai, bet ir čia 
atvykstantys svečiai.

Liūdiškių g. 28, Anykščiai
GPS: 55.511958, 25.122928 (WGS)

16. ANYKŠČIŲ ŠILELIS
Į pietus nuo Anykščių esantis, maždaug 
10 km ruožu palei Šventosios upę 
nusidriekęs miško plotelis, kuriame apstu 
gamtos ir kultūros vertybių, išgarsintas 
A. Baranausko poemoje „Anykščių šilelis“.

Anykščių r.
GPS: 55.509188, 25.085856 (WGS)

16

17

12. PUNTUKO AKMUO
Gamtos ir kultūros vertybė – Puntuko 
akmuo – stūkso Anykščių šilelio krašto-
vaizdžio draustinyje. Tai antras pagal dydį 
akmuo Lietuvoje, tačiau pats lankomiau-
sias. Jis tapo legendinių lakūnų Stepono 
Dariaus ir Stasio Girėno įamžinimo vieta.

Dvaronių k., Anykščių r.
GPS: 55.484224, 25.059657 (WGS)

14. KARALIENĖS LIŪNAS 
Karalienės liūnas – legendomis apipintas 
šaltinis – yra vienas didžiausių gėlo 
vandens šaltinių Lietuvoje. Liūną iš visų 
pusių supa miškas, todėl čia visada tylu 
ir ramu.

Pienionių miškas, Anykščių r.
GPS: 55.491425, 25.058299 (WGS)

15. KAVARSKO ŠV. JONO 
KRIKŠTYTOJO ŠALTINIS 
Anykščių rajono Kavarsko miestelyje 
trykšta legendomis apipintas šv. Jono 
šaltinis. Tyro vandens versmė kalnelio 
viršuje prasigraužusi net 134 metrus nuo 
Šventosios upės vagos lygio. Kai kas iki 
šiol tiki, kad jo vanduo turi gydomųjų 
savybių – ypač Joninių naktį. 

Kavarskas, Anykščių r. 
GPS: 55.431588, 24.928653 (WGS)

13. PUNTUKO BROLIS
Tinka šis akmuo Puntukui į brolius – 
atkasus žemes savo dydžiu galėtų 
varžytis su Puntuku. Rašytojas A. Vienuolis 
pasakodavo, kad prie Puntuko brolio 
buvusi senovės lietuvių šventykla.

Pienionių miškas, Anykščių r.
GPS: 55.509391, 25.071159 (WGS)

12

13

14

15

18 Gamta ir  architektūra Gamta ir  architektūra 19



23. VARIAUS 
ATODANGA 
Tai geologinis gamtos 
paminklas, menantis 400 
mln. metų senumo laikus. 
Atodangos aukštis 15 m.

Pavarių k., Anykščių r.
GPS: 55.577606, 25.110361 (WGS)

23

24. MIKIERIŲ 
ATODANGA
Įspūdingame Šventosios 
vingyje esanti atodanga 
traukia ir ramybės, ir 
romantikos ieškančius 
keliautojus.

Anykščių r.

GPS: 55.663917, 25.196524 (WGS)

24

22

22. VETYGALOS 
ATODANGA
Tai 90 m ilgio, apie 20 m 
aukščio skardis kairiajame 
Šventosios krante, kiek 
žemiau Virintos žiočių. 
Atodangoje galima 
pamatyti ikiledyninius 
šviesaus kvarco ir žėručio 
smėlio sluoksnius.

Vetygalos k., Anykščių r.
GPS: 55.454821, 25.001936 (WGS)

2120

21. DAUMANTŲ 
ATODANGA 
Tai unikali, tris geologinius 
sluoksnius atverianti 
atodanga. Jos apatinėje 
dalyje – viršutinio Devono 
smiltainis ir neogeno 
periodo kvarcinio smėlio 
sluoksniai – svarbiausias 
Anykščių rajono gelmių 
turtas. 

Daumantų k., Anykščių r.
GPS: 55.445971, 24.984917 (WGS)

20. LIUDIŠKIŲ PILIAKALNIS 
IR SENOVĖS GYVENVIETĖ
Archeologinių kasinėjimų 
rezultatai rodo, kad III–V a. 
čia stovėjusi medinė gyny-
binė pilis.

Anykščių r. 
GPS: 55.508718, 25.133876 (WGS)

19

19. ŠEIMYNIŠKĖLIŲ 
(VORUTOS) 
PILIAKALNIS 
Šį, vieną didžiausių ir 
įspūdingiausių Aukštaitijos 
piliakalnių, supa du gilūs 
slėniai, kuriais teka Vorelio 
ir Volupio upeliai. Kai kurie 
istorikai mano, jog būtent 
čia XIII–XV a. stovėjo 
karaliaus Mindaugo 
Vorutos pilis. 

Anykščiai
GPS: 55.545141, 25.139923 (WGS)

20 Gamta ir  architektūra Gamta ir  architektūra 21



27. TRAUPIO  
BOTANIKOS SODAS 
Tai vienintelis Lietuvoje 
mokyklinis botanikos 
sodas tapęs turistiniu 
objektu. 

Jaunimo g. 4, Traupio k.,  
Anykščių r.
GPS: 55.513303, 24.748923 (WGS)

28. TERESBORAS 
1863 m. sukilėlių 
stovyklavietei atminti 
pastatytas masyvus 
paminklas, akmens 
priekinėje pusėje iškaltos 
ginklus – ištiesintą dalgį ir 
šakes – laikančios rankos 
bei įrašas „1863 sukilėlių 
stovykla“.
GPS: 55.653455, 25.185149 (WGS)

IŠNYKUSIŲ GYVŪNŲ 
SKULPTŪRŲ PARKAS
Šalia Anykščių šilelio 
pažintinio eko basų kojų 
tako įsikūręs parkas 
kviečia lankytojus ne 
tik pasivaikščioti ir 
pasimėgauti ramybe 
gamtos prieglobstyje, bet 
ir pasigėrėti menininkų 
darbais iš medžio.

Puntuko k., Anykščių r.
+370 650 17 803, 
anyksciutakas@gmail.com
GPS: 55.475616, 25.052708 (WGS)

29. ARKIVYSKUPO 
PALAIMINTOJO 
T. MATULIONIO GIMTINĖ 
Teofilijus Matulionis gimė 
Kudoriškyje 1873 m. Vysku-
po T. Matulionio gimtajai 
sodybai paženklinti įreng-
ta skulptūrinė kompozi-
cija su kryžiumi. 2017 m. 
birželio 25 d. Arkivyskupas 
T. Matulionis paskelbtas 
palaimintuoju.

Kudoriškio vs., Anykščių r. 
www.teofilius.lt
GPS: 55.39974, 25.324586 (WGS)

MIKIERIŲ KABANTIS 
TILTAS PER ŠVENTĄJĄ
Pėsčiųjų tiltas per 
Šventąją, jungiantis 
Mikierius ir Inkūnus.

Mikieriai, Anykščių r. 
GPS: 55.658772, 25.178967 (WGS)

27

28

29

EKOTAKAS
Keliaujantiems beveik 
kilometrą besidriekiančiu 
taku siūlome susipažinti 
su kerinčia Anykščių šilelio 
gamta bei anykštėno 
Žilvino Prano Smalsko 
medinių skulptūrų 
kompozicijomis.

Dvaronių k., Anykščių r.
GPS: 55.484236, 25.073160 (WGS)

25. ŠVENTOSIOS 
KAIRIOJO KRANTO 
SVEIKATINGUMO TAKAS 
Takas skirtas dvirati-
ninkams ir pėstiesiems 
keliauti nuo Niūronių iki 
Medžių lajų tako (14,4 km), 
pakeliui aplankant miestą 
ir jame esančius kultūri-
nius objektus. 

26. ŠVENTOSIOS 
DEŠINIOJO KRANTO 
SVEIKATINGUMO TAKAS
Pėsčiųjų ir dviračių takas 
su terasomis, poilsio 
aikštelėmis, nusidriekęs 
nuo Šventosios upės 
užtvankos iki pėsčiųjų tilto 
(Birutės g.).

25

26

22 Gamta ir  architektūra Gamta ir  architektūra 23



1. LABIRINTŲ PARKAS 
Jei norite patirti išties 
kažką unikalaus ir 
išskirtinio, apsilankykite ir 
paklaidžiokite po labirintų 
parką. Jei jums norisi 
ramybės, rinkitės apvalųjį 
ar energetinį labirintus. 
O gal jums norisi greičio? 
Tam puikiai tiks lenktynių 
labirintas. Čia taip pat 
įrengtas veidrodžių 
labirintas, juostelių 
labirintas, mini zoologijos 
sodas, šokinėjimo pagalvė, 
karuselė ir daug kitų 
pramogų.

Skapiškių k., Anykščių r. 
+370 652 19 991 
info@labirintu-parkas.lt
www.labirintu-parkas.lt
GPS: 55.480425, 25.07955 (WGS)

2. APVERSTAS NAMAS 
Unikali pramoga, kuri 
sukelia gravitacijos pojūtį! 
Įsimintinas savaitgalis ir 
gera nuotaika visai šeimai 
garantuota!

Skapiškių k., Anykščių r. 
+370 652 19 991
info@labirintu-parkas.lt, 
www.apverstasnamas.lt
GPS: 55.480425, 25.07955 (WGS)

3. PRAMOGŲ IR SPORTO 
CENTRAS „KALITA“ 
Vasaros rogučių trasa 
ypatinga, nes besileidžiant 
žemyn pačiam galima 
pasirinkti nusileidimo greitį. 
Rogutėse sumontuoti 

išcentriniai stabdžiai 
neleidžia važiuoti didesniu 
nei 40 km/h greičiu. 
Atrakciono bendras ilgis 
yra 500 m., trasoje yra penki 
posūkiai, tramplinas ir kilpa.

Kalnų slidinėjimas – 
galimybė tobulinti 
slidinėjimo įgūdžius 
ir mėgautis aktyviu 
laisvalaikiu.

Kalno g. 25, Anykščiai
+370 381 78 144 
info@kalitoskalnas.lt
www.kalitoskalnas.lt
GPS: 55.525853, 25.125343 (WGS)

4. IŠVYKA SIAUROJO 
GELEŽINKELIO TRAUKINIU 
Nuo gegužės iki spalio 
savaitgaliais organizuojami 
reguliarūs reisai Siauruku 
į Troškūnus ir prie Rubikių 
ežero. Rengiamos ir 
individualios kelionės – 
suderinamas maršrutas, 
laikas, programa ir kitos 
paslaugos. Šioms kelionėms 
galima užsisakyti visą 
traukinį ar vieną vagoną. 

Vilties g. 2, Anykščiai 
+370 663 65 377
+370 613 93 844 
anyksciai@siaurukas.eu
www.siaurukas.eu
GPS: 55.532716, 25.108468 (WGS)

5. SAFARI PARKAS
50 ha kalvų, miškelių ir 
pelkių parkas, kuriame 
laisvai ganosi daugiau 

nei 150 gyvūnų (danieliai, 
juodieji Afrikos stručiai, 
Highland raguočiai ir 
lamos). Tai galimybė 
pažvelgti į gyvūnų pasaulį iš 
arti. Parkas dirba tik šiltuoju 
metų laiku.

Ažupiečių k. 14, Anykščių r.
+370 666 00 114
info@safariparkas.lt
www.safariparkas.lt
GPS: 55.553167, 25.061859 (WGS)

6. ANYKŠČIŲ 
KARTODROMAS
Čia vasarą ir žiemą galite 
pasivažinėti pramoginiais 
kartingais, rengti tarpusavio 
varžybas. Lankytojai 
aprūpinami šalmais ir 
kombinezonais.

A. Vienuolio g. 38, Anykščiai
+370 687 81 480 
servisas@motorsportas.lt
www.motorsportas.lt
GPS: 55.518811, 25.069373 (WGS)

7. ANYKŠČIŲ ŠILELIO 
PAŽINTINIS EKO BASŲ 
KOJŲ TAKAS 
Pasivaikščiojimas po 
Anykščių šilelį basomis 
pažintiniu 1,1 km ilgio 
ekotaku suteiks ne tik žinių 
apie gamtą, gyvūnus, 
bet ir leis patirti skirtingus 
pojūčius.

Puntuko k., Anykščių r. 
+370 639 22 255 
anyksciutakas@gmail.com
GPS: 55.475616, 25.052708 (WGS)

1

5

3

2

4

76

Pramogos

Foto: tomasfoto.lt

24 Pramogos Pramogos 25



8. PRAMOGINIS TRAUKINUKAS 
Pramoga Anykščiuose – 
pasivažinėjimas pramoginiu 
traukinuku!

Važiavimo maršrutas: 
Dainuvos slėnis – Lajų takas, 
Lajų takas – Dainuvos slėnis.
+370 381 59 177 
tvic@infoanyksciai.lt
www.infoanyksciai.lt

9. DAINUVOS NUOTYKIŲ 
SLĖNIS 
Parke yra 6 skirtingo sudėtin-
gumo trasos, kurios įrengtos 
iki 13 metrų aukščio, tad 
kiekvienas lankytojas galės 
rinktis trasas pagal savo 
poreikius. Laisvės ir polėkio 
malonumą pajusite išbandę 
„Skrydį per Šventąją“ kurio 
bendras ilgis net virš 300 
metrų! Nepamiršome ir savo 
mažųjų draugų – mažie-
siems yra įrengtos net trys 
„Mažylių trasos“. 

Vilniaus g. 80 B, Anykščiai 
+370 693 35 060 
rezervacija@nuotykiuslenis.lt
info@nuotykiuslenis.lt
www.nuotykiuslenis.lt
GPS: 55.51408, 25.08308 (WGS)

10. ANYKŠTIETIŠKOS 
VANDENS PRAMOGOS
Išmokysime čiuožti vandens 
slidėmis ir vandenlente, o šį 
sportą jau pamėgusiems pa-
siūlysime išbandyti figūrines 
slides. Ekstremalių pojūčių 
išsiilgusius įsodinsime į van-
dens padangas. Norintiems 
pliūpsnio adrenalino, siūlome 
unikalią pramogą – skrydį 
parašiutu virš ežero!

Nevėžos ežeras, Anykščių r. 
+370 659 39 029
+370 659 94 493
vandensslides@gmail.com
www.vandensslides.lt
GPS: 55.456035, 25.190775 (WGS)

11. WAKEPOND 
(VANDENLENČIŲ SPORTAS)
Tai puikus sporto ir pramo-
gos derinys apjungiantis 
snieglenčių, banglenčių ir 
vandens slidžių sporto ele-
mentus. Šio sporto esmė – 
traukiant lynu ar kateriu, 
čiuožti vandenlente vandens 
paviršiumi. 

Pagojės tvenkinys,  
Anykščių r.
+370 624 15 266
+370 622 86 167 
traukosslenis@gmail.com
www.wakepond.lt
GPS: 55.551033, 25.029719 (WGS)

12. ŽIRGYNAS „VILARTAS“
Žirgynas kviečia pajodinėti 
po Niūronių apylinkes ir 
miškus, vasarą pasimėgauti 
maudynėmis su žirgais 
Šventosios upėje. Taip pat 
čia galėsite pasivažinėti 
karieta ar rogėmis, užsisakyti 
individualias jojimo 
pamokas, treniruotes bei 
edukaciją „Pažink žirgą“.

Niūronių k., Anykščių r. 
+370 618 84 810 
info@vilartas.lt
www.vilartas.lt
GPS: 55.34380, 25.04308 (WGS)

13. ŽIRGYNAS „ORIGONAS“ 
Nuostabi ir magiška Anykš-
čių apylinkių gamta, tyras 
oras, puiki kompanija ir 
nauja patirtis – jodinėjimas 
žirgu! Čia taip pat galite 
pasivažinėti XX a. pr. paga-
mintu, autentišku fajetonu 
ar užsisakyti romantišką 
fotosesiją su žirgu.

Niūronių k., Anykščių r. 
+370 686 35 255 
klubas.origonas@gmail.com
www.jodinek.lt
GPS: 55.572922, 25.08782 (WGS)

14. ŽIRGYNAS „MIKADORAS“ 
Pažinkite Anykščius balne! 
Jodami ant žirgo aplankysite 
„Laimės žiburį“, Liudiškių 
piliakalnį ar Žažumbrio 
ąžuolą. Vasarą Jūsų laukia 
maudynės su žirgais. 
Apsilankymas iš anksto 
susitarus.

Žiburio g. 15 B, Keblonių k., 
Anykščių r. 
+370 601 88 438
imbrasasdonatas@gmail.com
GPS: 55.514243, 25.159921 (WGS)

15. DISGOLFO PARKAS
Disgolfas yra panašus į 
įprastą golfą, tik vietoje lazdų 
ir kamuoliukų naudojami 
įvairių formų, svorių ir 
spalvų diskai. Tikslas – 
diskus pataikyti į specialius 
taikinius – krepšius. 

Šaltinių k. 2 A, Anykščių r.
+370 614 69 001
info@sodybasaltiniai.lt
www.sodybasaltiniai.lt
GPS: 55.630434, 25.415219 (WGS) 

16. „COSMOS“ PAUKŠČIŲ 
TAKAS
Tai veidrodžių kambarys, 
kuriame sukuriamas 
begalybės pojūtis 
pasitelkiant šviesos 
elementus, viduje girdimi 
žemės elektromagnetiniai 
virpesiai paversti garsu. 
Sustokite akimirkai ant 
galaktikos krašto ir pažvelkite 
į daugybę žvaigždžių!

J. Biliūno g. 53, Anykščiai
+370 623 17 188 
info@pauksciutakas.eu
www.pauksciutakas.eu
GPS: 55.529037, 25.119649 (WGS)

8

10

15

9

11

141312

16

26 Pramogos Pramogos 27



20

22

18

21

17

23 24

19

17. VIRTUALI REALYBĖ
Virtualios realybės įrenginio 
pagalba aplankykite 
vietas, kuriose nesate 
buvę, pasinersite į 
nepamirštamus nuotykius ir 
patirsite teigiamų emocijų!

J. Biliūno g. 53, Anykščiai 
+370 678 79 591
+370 381 20 190
vr@res.lt
GPS: 55.529037, 25.119649 (WGS)

18. ŠAUDYMO CENTRAS 
„ŽALA ARMS“
Tai puiki vieta šeimai, 
draugų būriui ar kolektyvui 
aktyviai praleisti laisvalaikį. 
Siūlome šaudymą į skrie-
jančius arba stacionarius 
taikinius, „bėgančio šerno“ 
rungtį, šaudymą medžiokli-
niais, sportiniais bei koviniais 
ginklais.

Džiugų k., Anykščių r. 
+370 657 15 155 
saudykla@zalaarms.lt
www.zalaarms.lt
GPS: 55.383666, 25.048055 (WGS)

19. ANYKŠČIŲ BASEINAS 
„BANGENIS“ SU MINI SPA
Mėgaukitės 25 m plaukimo 
baseinu bei pasikaitinkite 
šešiose skirtingose pirty-
se (lietuviškoje, turkiškoje, 
infraraudonųjų spindulių, 
garinėje druskų, sausoje ir 
pirtyje su Himalajų druskos 
siena). Dar didesnis atsipa-
laidavimas jus užplūs, kai 
patirsite hidromasažinių ba-
seinų, sūkurinės vonios bei 
vandens kaskadų teikiamus 
malonumus.

Ažupiečių g. 1 A, Anykščiai 
+370 381 59 431
+370 620 83 544 
info@sveikatosoaze.lt
www.sveikatosoaze.lt
GPS: 55.52187, 25.084442 (WGS)

20. SPA VILNIUS ANYKŠČIAI 
SPA centre siūlomos svei-
katos gerinimo ir ramaus 
poilsio programos. Čia 
galite apsilankyti mine-
ralinio vandens baseine, 
pirtyse, druskų kambaryje 
bei pasilepinti maloniomis 
procedūromis.

Vilniaus g. 80, Anykščiai 
+370 381 50 100 
info@spavilnius.lt
www.spa-vilnius.lt
GPS: 55.51076, 25.084826 (WGS)

21. ODORATA GAMTOS  
SPA
Anykščių miesto parke 
įsikūręs unikalus Gamtos 
Spa – tai vieta, kurioje 
patirsite gilų, sakralų poilsį 
ir pasimėgausite vidine 
tyla. Profesionalios grožio 
ir sveikatinimo procedūros 
atliekamos su pačių 
gaminama, natūralia rankų 
darbo kosmetika ODORATA. 
Atraskite ir pasilepinkite:
-  Masažai su Anykščių pievų 

žolynų aliejais
-  Sveikatinimo programos 

pirtyje
-  Grožio paslaugos: kūno, 

veido, plaukų priežiūros 
procedūros, manikiūras, 
pedikiūras

-  Kvapų, garsų, skonių 
terapijos

-  Natūralios kosmetikos 
gamybos kūrybinės 
dirbtuvės

-  Jaukios, grožio ir atsipa-
laidavimo prisotintos, 
šventės: gimtadieniai, 
mergvakariai, draugų, 
bendradarbių susibūrimai 

Parko g. 14 A, Anykščiai
+370 673 23 702 
www.odorata.lt
GPS: 55.526283, 25.108569 (WGS)

22. ANYKŠČIŲ TENISO 
KORTAI 
Sveiką gyvenimo būdą 
propaguojantys sporto 
mėgėjai ir sportininkai 
profesionalai kviečiami 
išbandyti ir aktyviai praleisti 
laisvalaikį.

J. Biliūno g. 81, Anykščiai 
+370 381 58 629
info@akksc.lt
www.akksc.lt
GPS: 55.533257, 25.123475 (WGS)

23. KINO NAMAI 
Anykščių kultūros centro 
patalpose įrengta kino salė, 
kurioje rodomi naujausi kino 
filmai, rengiami tarptautiniai 
kino festivaliai.

A. Baranausko a. 2, Anykščiai 
+370 623 03 442 
labas@kinonamai.lt
www.kinonamai.lt

24. SPORTAS IR PRAMOGOS 
„NYKŠČIO NAMUOSE“ 
Aktyvaus poilsio mėgėjų 
laukia sporto salė, lauko 
teniso kortai, krepšinio 
aikštelė, boulingas ir biliardo 
baras su žaidimų kambariu, 
kuriame galima žaisti stalo 
futbolą, stalo tenisą, smiginį. 

Liudiškių g. 18, Anykščiai
+370 381 58 520
+370 655 43 379
info@nykscionamai.lt
www.nykscionamai.lt

GPS: 55.520175, 25.115274 (WGS)

„ESCAPE ROOM“ 
ANYKŠČIAI
Pabėgimo kambarys – šaltas, 
tamsus ir apleistas jau 32 
metus saugo savo kraupią 
istoriją. Ar spėsi pabėgti laiku? 

J.Biliūno g. 17, Anykščiai 
+370 656 35 055
GPS: 55.52577, 25.109694 (WGS)

28 Pramogos Pramogos 29



ANYKŠČIŲ MENŲ 
INKUBATORIUJE–  
MENŲ STUDIJOJE
J. Biliūno g. 53, Anykščiai 
+370 381 20 190
info@menuinkubatorius.lt
www.anyksciumenai.lt 
Būtina išankstinė registracija.

GRAFIKOS MENAS
Kviečiame į kūrybines 
grafikos dirbtuves išbandyti 
giliaspaudės grafikos 
technikas. Specialiais 
rėžtukais kursime lino 
raižinius, antspaudus, 
simbolius. O pasigamintais 
antspaudais marginsime 
atvirutes, paveikslus ar 
tekstilės gaminius. 
Trukmė – 1 val. 30 min. 
Grupės dalyvių skaičius 10 
asmenų.

TAPYBA ANT ŠILKO 
Šilko skara užtempiama ant 
rėmo ir tapoma specialiais 
nenuplaunamais dažais. 
Vadovė parinks nesudėtingą 
technologiją, kurios dėka 
kūrybos džiaugsmą patirs 
tiek mėgstantys piešti, 
tiek pirmą kartą laikantys 
teptuką rankoje.
Trukmė – 1 val. 30 min. 
Grupės dalyvių skaičius ne 
mažiau 5 asmenų. 

KERAMIKA. ŽIEDIMAS 
RATELIU
Mokymų metu susipažinsite 
su puodynės istorija, masės 
paruošimo bei minkymo 
būdais, taip pat lipdymo, 
žiedimo ir dekoravimo 
technikomis. Žiedimo 
pamokos vyksta naudojant 
elektrines žiedimo stakles.
Trukmė: 1 val. 30 min. 
Grupės dalyvių skaičius ne 
mažiau 6 asmenų. 

STIKLO ALCHEMIJA. 
PAPUOŠALAI
Sukurkite stebuklingą 
dovaną sau ar savo 
artimajam! Juvelyrinį stiklo 
papuošalą, auskarus, sagę, 
pakabuką, vėrinį ar amuletą. 
Dėliodami spalvotus 
vitražinius stikliukus, 
piešdami grafinį piešinį 
pasinersite į alchemijos 
pasaulį.
Trukmė – 1 val. 30 min. 
Grupės dalyvių skaičius 10-15 
asmenų. 

POPIERIAUS DIRBTUVĖS – 
SKREBINIMAS
Kūrybinių dirbtuvių metu 
bus galimybė susipažinti su 
pagrindinėmis skrebinimo 
priemonėmis, įrankiais, juos 
išbandyti. Savo rankomis 
pasigaminti atviruką.
Trukmė: 1 val. 
Grupės dalyvių skaičius ne 
mažiau 6 asmenų.

ANGELŲ MUZIEJUJE– 
SAKRALINIO MENO 
CENTRE
Vilniaus g. 11, Anykščiai 
+370 381 51 447
+370 630 08 100 
angelumuziejus@gmail.com, 
www.amenucentras.lt 
Būtina išankstinė registracija, 
programa pritaikoma įvairaus 
amžiaus grupėms.

ANGELŲ BURTAI
Kas yra angelas? Ar 
kiekvienas turi savo angelą 
sargą? Kaip angelai 
vaizduojami dailėje? Visa 
tai sužinosite atvykę į 
edukacinį užsiėmimą, kurio 
metu rašysite laišką savo 
Angelui sargui, naudodami 
įvairias priemones piešite, 
gaminsite angelų figūrėles, 
atvirukus, skirtukus ir kt. 

SAPNŲ ANGELAS
Ar kas nors naktimis saugo 
tavo sapnus? O norėtum? 
Tuomet keliauk į Angelų 
muziejų, išmok pynimo 
paslapčių ir iš veltinio bei 
įvairiaspalvių karoliukų 
ir virvelių susikurk Sapnų 
Sergėtoją, kuris naktimis 
saugos tavo sapnus. 

KELIONINĖ IKONĖLĖ
Ar norėtumėte turėti 
savo kelionių talismaną? 

Stiklo alchemija

Tapyba ant šilko

Popieriaus dirbtuvės

Sapnų angelas

Sukurk ir išsiųsk atvirukąKelioninė ikonėlė

Edukacinės programos

Atvykę į Angelų muziejų 
pasigaminkite asmeninę 
kelioninę ikonėlę, kuri lydės 
ir saugos jus nuo negandų, 
atspindės jūsų svajones. 

SUKURK IR IŠSIŲSK 
ATVIRUKĄ SU 
ORIGINALIU MUZIEJAUS 
ANTSPAUDU
Sukurk, užrašyk ir išsiųsk! 
Pradžiuginkite savo 
artimuosius unikaliu rankų 
darbo atviruku, puoštu 
auksavimo technika. 

Laišką antspauduosite 
originaliu Angelų muziejaus 
antspaudu, o mes 
pasirūpinsime, kad jis 
pasiektų adresatą. 

IMPROVIZACIJOS 3D 
PIEŠTUKU
Gėlės, angelai, baltos 
ledo snaigės 3D pieštuko 
pagalba gimsta tiesiog 
tavo rankose. Kūrybinių 
dirbtuvėlių metu kviečiame 
pasigaminti raktų 
pakabukus, originalias 

žvakides ar žaisliukus, kurie 
papuoš jūsų namus.

ATRASK MUZIEJŲ 
ŽAISDAMAS
Užsiėmimo dalyviai per 
aktyvią veiklą susipažįsta 
su muziejaus eksponatais, 
sprendžia kryžiažodžius, 
fotografuoja, ieško skirtumų, 
keliauja labirintu, pristato 
rezultatus draugams, 
diskutuoja.

30 Edukacinės programos Edukacinės programos 31



EDUKACINĖS PROGRAMOS  
KITUOSE ANYKŠČIŲ MUZIEJUOSE 
Būtina išankstinė registracija. 

PO KLĖTELĖS STOGU 
Programa „Po Klėtelės 
stogu“ ugdo jaunąjį 
skaitytoją, supažindina su 
poeto Antano Baranausko 
gyvenimu bei kūryba.
Trukmė – 1,5 val. 
+370 381 58 015
+370 682 12 276
A. Baranausko klėtelės ir 
A. Vienuolio name-muziejuje

SVEČIUOSE PAS 
RAŠYTOJĄ
Edukacinės programos 
metu, susipažįstant su 
ekspozicija, trumpai 
aptariami esminiai rašytojo 
Antano Vienuolio gyvenimo 
ir kūrybos etapai. Apžiūrimi 
memorialiniai kambariai, 
atskleidžiamos daiktų 
istorijos.
Trukmė – 1,5 val. 
+370 381 58 015
+370 612 81 067
Programa rengiama 
A. Vienuolio name-muziejuje

RAŠYTOJO KAMBARYS
Programa skirta vaikų ir 
jaunimo kūrybiškumui 
skatinti, tyrinėjant rašytojo 
A. Vienuolio-Žukausko 
kambarius ir lyginant juos su 
savais taip suvokiant, kokios 
sąlygos padeda kurti.
Trukmė – 1 val. 30 min. 
+370 381 58 015
+370 612 81 067
Programa rengiama 
A. Vienuolio name-muziejuje

PERSKAITYK DANGŲ 
SU ASTRONOMU 
ŠMUKŠTARU 
Programoje neįprastai skai-
tysime A. Vienuolio apsa-
kymo „Astronomas Šmukš-
taras“ ištraukas, darysime 
„marsiečių šukuosenas“, at-
liksime linksmuosius astrono-
minius eksperimentus pagal 
Šmukštarą. Žaisime patirti-
nius žaidimus apie planetas 
bei žvaigždynus, piešime ar 
lipdysime Saulės sistemą.
Trukmė – 1 val. 30 min.
+370 381 58 015
+370 612 81 067
Programa rengiama 
A. Vienuolio name-muziejuje

AKMENS TAPYBA
Anykštėnas tautodailininkas 
Stanislovas Petraška 
padovanojo pasauliui 
unikalų tapybos akmens 
milteliais būdą. Pabandykite 
šitaip tapyti ir parsivežkite 
savos kūrybos suvenyrą iš 
Anykščių.
Trukmė 1 val. 30 min.
+370 381 58 015
+370 612 81 067
S. Petraškos akmens tapybos 
ekspozicijoje

GERUMO PAMOKOS 
JONO BILIŪNO  
TĖVIŠKĖJE
Dalyviai bus supažindinti 
su J. Biliūno kūryba ir 
asmenybe, senuoju 
lietuvių etiketu, skambiais 
lietuviškais žodžiais ir 
posakiais, išmoks Joniuko 
žaidimą, lopšinę, pasaką.
Trukmė – 1,5 val.
+370 381 58 015
+370 616 46 225
J. Biliūno sodyboje-muziejuje

STEBUKLINGOJI 
RADASTA
Kvapniojo augalų vandens 
ruošimo distiliavimo aparatu 
parodomoji programa. 
Trukmė – 1 val.
+370 381 58 138
+370 682 56 359
B. Buivydaitės name-muziejuje

SLĖPK KNYGAS – DARYS 
KRATAS
Didžiulių dvarelyje – Rytų 
Aukštaitijos knygnešystės 
centre – vaizdinės 
medžiagos, pasakojimo ir 
užduočių dėka programa 
suteikia galimybę įsigilinti ir 
geriau suvokti knygnešystę 
kaip istorinį reiškinį.
Trukmė – 90 min. 
+370 698 15 458
L. ir S. Didžiulių sodyboje-
muziejuje

SIAURUKO ATRADIMAI 
KIEKVIENAM
Programa suformuota, 
įvertinus skirtingo amžiaus 
vaikų grupių domėjimąsi 
aplinkoje sutinkamais 
technikos ir mechanikos 

principais, gamtos dėsnių 
pasireiškimu ir pritaikymu, 
siekiu pažinti ir suprasti, kaip 
kas veikia.
Trukmė – 1 val.
+370 381 58 015
+370 612 81 067
Siauruko muziejuje

BITELĖ RATUOTA
Sodybos šeimininkė 
papasakos apie bičių šeimą, 
bitininkystės tradicijas, 
bičių produktus, jų naudą 
ir pritaikymą senovėje 
bei dabartyje. Į namus 
parsivešite savo paties 
nulietą žvakę. 
Trukmė – 3 val. 
+370 612 69 545
+370 616 25 124
Arklio muziejaus etnografinėse 
sodyboje

DUONELĖ KASDIENINĖ
Autentiškoje XX a. pradžią 
menančioje troboje 
susipažinsite su mūsų 
etninės kultūros simbolio – 
duonos keliu nuo rugių sėjos 
iki duonos riekės. 
Trukmė – 3 val.

Striukų sodyboje  
Nijolė Kačkuvienė,  
+370 616 25 124
Legų sodyboje  
Rita Vasiliauskienė,  
+370 612 69 545
Arklio muziejaus etnografinėse 
sodyboje

NETEPSI – NEVAŽIUOSI
Programa skirta susipa-
žinti su degučiaus, kalvio 
amatais ir tradicinių vežimų 
gamyba.
Trukmė – 2 val.
+370 687 12 058
Arklio muziejuje

PINKIT AUSKIT,  
MANO RANKOS
Programos metu sužinosite, 
kokie audiniai pasaulyje 
buvo seniausi ir kam jie 
naudoti. Susipažinsite su 
įvairiais juostų audimo 
būdais ir patys galėsite 
išausti vytinę, austinę arba 
pintinę juostelę.
Trukmė – 3 val.
+370 616 22 402
Arklio muziejuje

Perskaityk dangų

Svečiuose pas rašytoją

Po klėtelės stogu

Duonelė kasdieninėRašytojo kambarys

ANYKŠČIŲ KOPLYČIOJE–PASAULIO 
ANYKŠTĖNŲ KŪRYBOS CENTRE 
Vilniaus g. 36, Anykščiai
+370 686 47 096, +370 381 54 432
anyksciukoplycia@gmail.com, www.amenucentras.lt

TAPYBA ANT VANDENS „EBRU“
Tai malonus, atpalaiduojantis užsiėmimas, o 
smagiausia – tam nereikia turėti jokių meninių 
sugebėjimų. Vos per keletą minučių galima sukurti 
nepakartojamą piešinį.

32 Edukacinės programos Edukacinės programos 33



PRAKALBINTAS MOLIS
Programos metu 
pristatomas vienas 
seniausių amatų – 
puodžiaus amatas. 
Išgirsite pasakojimą apie 
molio kilmę, trumpai 
apžvelgsime keramikos 
istoriją, jos rūšis, bus 
demonstruojami lipdymo, 
žiedimo, dekoravimo 
procesai. Kiekvienas galėsite 
nusilipdyti savo molinuką.
Trukmė – 2 val.
+370 687 75 908
Arklio muziejuje

KAS TURI RAGĄ, TAM 
NEREIKIA BOTAGO
Programos metu 
susipažinsite su ganymo 
tradicijomis, piemenėlių 
darbais, Jurginių ir Sekminių 
papročiais.
Trukmė – 3 val.
+370 612 69 545
Arklio muziejuje

AŠ IŠKIRPSIU TAU LELIJĄ
Programos metu sužinosite, 
kodėl Lietuvos kaime 
karpiniai buvo tapę 
svarbiausia interjero 
puošmena, susipažinsite 
su juose dažniausiai 
vaizduojamais motyvais, 
kalendorinių švenčių 
ornamentika. Pasirinkę 
tematiką, sukursite savo 
karpinį.
Trukmė – 3 val.
+370 612 69 545
Arklio muziejaus etnografinėje 
sodyboje

IR TADA BUVO ŽALGIRIS
Etnografinėje troboje 
muziejininkai pasakos 
apie lietuvių tautos 
partizaninį karą, dainuos 
patriotines dainas, parodys 
troboje išlikusią slėptuvę. 
Aplankysite Niūronių miško 
pakraštyje esantį bunkerį, 
partizanų kapus kaimo 
kapinaitėse.
Trukmė – 2,5 val.
+370 612 69 545
Arklio muziejaus etnografinėje 
sodyboje

VORUTOS RADINIAI 
PASAKOJA
Programa supažindina su 
archeologija ir Šeimyniškėlių 
piliakalnio radiniais: pilėnų 
naudotais daiktais ir kitais 
veiklos pėdsakais.
Trukmė – 1,5 val.
+370 685 74 173
Šeimyniškėlių piliakalnio 
istoriniame komplekse 

IR ŠIANDIEN TEBEŽYMU, 
KUR PILIES BŪTA...
Šeimyniškėlių (Vorutos) 
piliakalnio istorinio 
komplekso papilio kieme 
sužinosite apie senovės 
lietuvių gyvenseną, 
drabužius bei papuošalus, 
išbandysite pilies karybos 
meną.
Trukmė – 1,5 val.
+370 685 74 173
Šeimyniškėlių piliakalnio 
istoriniame komplekse

Prakalbintas molis Vorutos radiniai pasakoja Ir šiandien tebežymu, …

AUKŠTAITIJOS SIAURASIS GELEŽINKELIS
www.siaurukas.eu  
+370 663 65 377, +370 613 93 844
Jums pageidaujant, rengiamos individualios kelionės, suderinus maršrutą, laiką, programą  
ir kitas paslaugas. Šioms kelionėms galima užsisakyti visą traukinį ar vieną vagoną.

ŠIMTAMETIS SIAURUKAS
Vienoje iš siauruko stotelių 
sužinosime siaurojo 
geležinkelio istoriją, 
išklausysime inžinierinių, 
kraštovaizdžio, urbanistinių, 
architektūrinių ir istorinių 
vertybių pristatymą.

PEPĖS TRAUKINUKAS
Pepė Ilgakojinė nori 
susipažinti su naujais 
draugais, papasakoti savo 
pasakas, pažaisti keistų 
lauko žaidimų, kartu patirti 
smagių nuotykių, gerti 
arbatą ir paskanauti savo 
firminio krangelio!
Trukmė – 1 val.

LIETUVIŠKAS SKONIS SU 
SMALSUMO PAGARDAIS 
IR EMOCIJOS PADAŽU 
pagal prof. Rimvydo Laužiko 
knygą „Istorinė Lietuvos virtuvė“

Keliaudami Siauruku 
nusikelsite į XIV-XVI amžių. 
Skanausite tai, ką valgė ir 
gėrė Lietuvos didikai, bajorai, 
miestiečiai ir valstiečiai. 

Programoje susipažinsite ne 
tik su istorine virtuve, bet ir 
to laikmečio etiketu, išgirsite 
linksmų istorijų.

TRAUKINIO UŽPUOLIMAS 
Teatralizuota muzikinė 
programa. Plėšikai pasirodo 
netikėtai, atlieka teatrinę 
programos dalį, praveda 
šokius ir žaidimus.

BALIO KARAZIJOS 
VYNDARYSTĖS ISTORIJA
Pažintinės programos 
metu sužinosite Lietuvos 
pramoninės vyndarystės 
istoriją, jos pradininko 
Balio Karazijos vyno kelią 
nuo Lietuvos iki Europos. 
Traukinuku galite vykti 
iš Anykščių į Troškūnus, 
Surdegį, Panevėžį.

XV a. PRANCŪZIJOS 
VIENUOLIŲ SUKURTO 
GURMANIŠKO 
PATIEKALO – SRAIGIŲ 
DEGUSTACIJA
Ši degustacija skirta 
kiekvienam norinčiam 

pasimėgauti gurmaniškais 
skoniais ir netradiciškai 
praleisti laisvalaikį. 

AUTORINIO „ŠUŠVĖS 
MIDAUS“ DEGUSTACIJA 
Edukacijos metu 
pristatomos senosios 
midaus gaminimo 
technologijos bei gaminimo 
istorijos etapai Lietuvoje.

TROŠKŪNŲ VIENUOLYNO 
PASLAPTYS
Siauruku atvykę į Troškūnus 
aplankysime vienuolyno 
ansamblį. Bažnyčios 
požemiuose klausysime 
vienuolyno istorijų ir 
legendų, susipažinsime su 
sakralinio meno vertybėmis. 
Atstumas tarp stoties ir 
vienuolyno 2,5 km.

D. DOLSKIO IR  
A. ŠABANIAUSKO 
MUZIKINĖ PROGRAMA

MUZIKA TRAUKINYJE – 
saksofonas, akordeonas.

Daugiau edukacinių programų muziejuose rasite  
www.baranauskas.lt, www.arkliomuziejus.lt

34 Edukacinės programos Edukacinės programos 35



ANYKŠČIŲ LIUDVIKOS IR STANISLOVO 
DIDŽIULIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
VAIKŲ SKYRIAUS EDUKACINĖS PROGRAMOS
Vyskupo skveras 1, Anykščiai 
+370 381 50 850, vaikai.avb@gmail.com

KROSNIES PASAKOS
Edukacinės programos 
metu vaikų laukia 
staigmena – pasakininkas, 
sekantis stebuklines, juokų, 
melagių, žvėrių pasakas 
bei pasakojantis baisias 
istorijas  – šiurpes. 
Trukmė – 1,5 val.
Bibliotekos rūsyje

SVEČIUOSE PAS PUKĮ 
KUTULĮ
Apsilankymo metu 
atliekamos įvairios užduotys: 
renkamos dėlionės, 
kuriamos nuotykių istorijos, 
eilėraščiai, minamos mįslės, 
žaidžiami judrieji žaidimai.
Trukmė – 1,5 val.
Vaikų literatūros skyriaus 
Katinų svetainėje

NEŠĖ VELNIAS AKMENĮ...
Edukacijos metu 
pasakojama Puntuko 
akmens atsiradimo istorija, 
pristatomi reikšmingiausi 
literatūros kūriniai, susiję su 
šiuo akmeniu. Meninėmis 
priemonėmis kursime savo 
akmens istoriją.
Trukmė – 1,5 val.
Vaikų literatūros ir edukacijos 
skyriuje

SMĖLIO DŽIAZAS
Autentiškoje, šimtametėje 
troboje žinoma Lietuvos 
smėlio menininkė Jurgita 
Minderytė-Motiekaitė de-
monstruoja, kaip yra kuriami 
smėlio piešiniai. Piešimas 
smėliu turi atpalaiduoja-
mąjį, fantaziją bei jausmus 
žadinantį poveikį. Sodybos 
lankytojai turės galimybę 
patys išbandyti, kas tai yra 
piešimas su smėliu.
Girelės k. 12, Kavarsko sen., 
Anykščių r. 
+370 618 06 006 
jurgitaminderyte@yahoo.com
GPS: 55.4333, 24.9167 (WGS)

AMATŲ KALNELIS
Jaukiame gamtos prie-
globstyje susipažinsite su 
keramikos istorija, pamatysi-
te įstabią puodynių kolekciją. 

O svarbiausia čia išmoksite 
nusilipdyti puodelį ar švilpu-
ką, o jei nepristigs ryžto – net 
ąsotį ar puodynę!
Trukmė – 2,5 val.
Inkūnų k., Anykščių r. 
+370 698 71 234 
motiejukas@motiejukas.com, 
www.motiejukas.com 
GPS: 55.653626, 25.180723 (WGS)

GARSŲ TERAPIJA 
Patirkite meditacinę garsų 
kelionę, atsipalaidavimą 
kūnui ir sielai su archainiais 
instrumentais. 
Trukmė – 1,5-2 val.
Anykščiai
+370 683 01 433
akrila@gmail.com

TAPYBA ANT ŠILKO 
Edukacijos metu susipažinsite 
su šilko tapybos technikomis, 
tapysite paveikslėlį-vitražą 
arba šilko skarelę. Jei ir netu-
rite piešimo įgūdžių, kursime 
kartu ir jums tikrai pavyks.
Trukmė – 2-2,5 val.
Anykščiai
+370 647 06 543
jurate.vingriene@gmail.com

NUPYNIAU PYNIMĄ
Edukacinėje veikloje tau-
todailininkai supažindins 
mažus ir didelius su pynimo 
amato paslaptimis. Pasigar-
džiuodami žolelių arbata, 
medumi, išmoksite nusipinti 
krepšelį, malūnėlį, saulę.
Sielių g. 20, Sedeikiai, Anykščių r.
+370 616 00 451
morkunas.kazys@gmail.com
GPS: 55.65045, 25.09575 (WGS)

Krosnies pasakos

ANYKŠČIŲ MIESTE IR RAJONE  
VYKSTANČIOS EDUKACINĖS PROGRAMOS 
Būtina išankstinė registracija. 

ŽAIDIMAI ŪKIO KIEME 
Ūkio kieme galėsite išmėginti 
savo kojų greitumą, rankų 
miklumą bei taiklumą. Ūkio 
piemenė suorganizuos 
komandinius žaidimus 
tėveliams ir vaikams.
Trukmė – 1,5 val.
Šeiminiškių k., Anykščių r. 
+370 687 81 480
info@anukis.lt, www.anukis.lt
GPS: 55.518811, 25.069373 (WGS)

VILNOS KELIAS 
Edukacinėje programoje 
susipažinsite su vilna, 
pamatysite ir išgirsite įdomių 
pasakojimų apie aveles. 
Išbandysite vilnos vėlimo 
technikas pasigamindami 
sau patinkantį žaisliuką.
Trukmė – 3 val.
Šeiminiškių k., Anykščių r. 
+370 687 81 480
info@anukis.lt, www.anukis.lt
GPS: 55.518811, 25.069373 (WGS)

ANYKŠČIŲ ŠILELIS: 
MIŠKAS KITAIP
Ar žinote, ką simbolizuoja 
Medžių lajų tako apžvalgos 
bokštas? Po kokiu medžiu 
stovint gerėja nuotaika? 
O koks paukštis gieda 
uodega? Kodėl ąžuolo 
gilės šarvuotos? Kokia žolė 
gydo 99 ligas? Visa tai ir 
dar daugiau jums atskleis 
regioninio parko gidas. 
Trukmė – 1 val.
Medžių lajų take
+370 684 53 736
info@anyksciuparkas.lt

ŽVAIGŽDYNAI 
VIRŠ EŽERO
Nuo pavasario iki rudens 
dangaus gidas Algimantas 
pakvies visus leistis į 
paslapčių kupiną kelionę 
po Rubikių ežerą, dangų, 
žvaigždynus ir kitus 
pasaulius. Jūsų lauks 24 
vietų laivas.
Šaulių g. 9, Rubikių k, Anykščių r.
+370 682 31 839
GPS: 55.527951, 25.282152 (WGS)

PLAUSTU PER RUBIKIŲ 
EŽERĄ
Kviečiame į kelionę plaustu 
per gražuolį Rubikių ežerą! 
Sužinosite ežero atsiradimo 
istoriją, legendas bei 
gamtines ypatybes. Iškyla 
rengiama grupėms iki 24 
asmenų. Plaukti kviečiame 
nuo gegužės iki spalio 
mėnesio.
Šiaulių g. 9, Rubikių k.,  
Anykščių r. 
+370 659 88 610 
zuvienespasiure@gmail.com 
www.zuvienespasiure.lt
GPS: 55.527951, 25.282152 (WGS)

PLĖŠIKŲ UŽPUOLIMAS
Plėšikai pasirodo netikėtai, 
atlieka teatralizuotą 
muzikinę programą. 
Trukmė – 2 val.
+370 682 48 202 
anmenas10@gmail.com

Plaustu per Rubikių ežerą

Žvaigždynai virš ežero

Amatų kalnelis Garsų terapija

Anykščių šilelis: miškas kitaip

Smėlio džiazas

Plėšikų užpuolimas

36 Edukacinės programos Edukacinės programos 37



POEZIJOS VAKARAS
Romantiškas vakaras su 
poezija ir gyva muzika. 
Vakaro metu skambės 
bardų dainos ir poezija. Gali 
atvykti į jūsų nurodytą vietą.
Trukmė – 1 val.
+370 682 48 202 
anmenas10@gmail.com 

ARBATOS KELIAS
Vaistažolių guru Ramūnas 
Daugelavičius rengia 
pažintines programas 
vaikams ir suaugusiems 
apie augalus, sveikatą ir 
Anykščiuose augančių 
vaistažolių skonius.
Anykščiai
+370 659 78 361 
ramusvanduo@gmail.com
www.ramunovaistazoles.lt

SAULĖS BLYNAS
Kviečiame susipažinti ir 
pasimėgauti autentiška 
aukštaičių virtuve – blynais 
su įvairiais dažiniais!
Slėnio g. 9, Burbiškio k.,  
Anykščių r.
+370 611 62 354
adomoniene.irena@gmail.com 

PUOŠNI XIX A. DVARŲ 
RŪBŲ NUOMA 
Kviečiame bent jau kelioms 
minutėms nusikelti į senus 
laikus, pajusti to laikme-
čio eleganciją ir istorinę 
dvasią. Pasipuošę dvariškių 
kostiumais galite pasidaryti 
nepamirštamą fotosesiją 
Burbiškio dvaro teritorijoje.

Slėnio g. 9, Burbiškio k.,  
Anykščių r.
+370 611 62 354
adomoniene.irena@gmail.com 

ŠIUOLAIKINIO GYVENIMO 
TRADICINĖ DUONA
Edukacijos metu sužinosite 
apie senolių duonos kepimo 
papročius bei pagerbimo 
ritualus.
Trukmė – 1 val. 30 min.
Pajuostinio g. 2 B, Pajuostinio k., 
Anykščių r.
+370 620 22 111
ieva@modernigamta.lt
www.modernigamta.lt

NAMINĖ DUONA IR 
SKRUZDĖLYNAS PAGAL 
MOČIUTĘ AGOTĄ 
Šeimininkė malkinėje 
krosnyje kepa natūralaus 
raugo naminę duoną bei 
duoną su įvairiais vaisiais ir 
riešutais. Gamina ypatingą 
Pasvalio krašto meduolį, 
netradicinį skruzdėlyną.
Slėnio g. 18, Anykščiai
+370 612 96 063
marijabuc@gmail.com
www.marijosduona.lt

NAMINĖ DUONA 
SVAJONIŲ DVARE 
Iškūrentoje malkinėje 
krosnyje kepama trijų 
rūšių duona pagardinta 
linų sėmenimis, avižiniais 
dribsniais, kviečių grūdais, 
sezamo bei saulėgrąžų 
sėklomis. 

Pakeršiai 4, Kurklių sen., 
Anykščių r.
+370 600 06 255
+370 699 88 544
info@kaimiskaduona.lt
www.kaimiškaduona.lt

ANYKŠČIŲ KRAŠTO 
VALGIAI
Senovinėje klėtyje 
rengiamos tradicinių 
lietuviškų valgių 
degustacijos, kartu 
pasakojamos istorijos apie 
jų atsiradimą. Čia kiekvienas 
gali pats išbandyti sumušti 
sviestą, padaryti kaimiškas 
dešras arba suspausti sūrį. 
Klerkamiesčio g. 6, Niūronių k., 
Anykščių r.
+370 682 13 405
kavinepasagele@gmail.com
www.laimospasagele.lt

ŽUVIENĖS VIRIMAS
Prie ežero ant laužo drauge 
su žveju virsite žuvienę. 
Sužinosite iš ko ir kaip 
šiose vietovėse ji nuo seno 
gaminama.
Trukmė – 1 val. 30 min.
Šiaulių g. 9, Rubikių k., Anykščių r. 
+370 659 88 610 
zuvienespasiure@gmail.com
www.zuvienespasiure.lt

BARONO PLOVAS
Sodyboje „Barono vila“ 
svečiams gaminamas tikras 
uzbekiškas plovas – ant 
atviros ugnies špižiniame 
puode. Programa rengiama 
tik sodybos svečiams.

Elnio g. 12, Butėnų k., Anykščių r.
+370 698 40 202
+370 698 85 233 
ruta@baronovila.lt
www.baronovila.lt 

ELNIENOS PATIEKALŲ 
DEGUSTACIJA 
Sodyboje „Barono vila“ 
galite užsisakyti gurmanišką 
elnienos patiekalų 
degustaciją. Programa 
rengiama tik sodybos 
svečiams.
Elnio g. 12, Butėnų k., Anykščių r.
+370 698 40 202
+370 698 85 233 
ruta@baronovila.lt
www.baronovila.lt

EDUKACINĖ PROGRAMA 
„AVELĖ“
Ant ežero kranto svečiams 
šeimininkas papasakoja 
apie avių veisles, jų 
skirtumus. Vėliau parodomi 
avienos paruošimo būdai.
Antežerio k. Anykščių r.
+370 682 48 202
anmenas10@gmail.com

ANYKŠČIŲ VYNAS
Turtinga Anykščių krašto 
vyndarystės istorija, siekianti 
net 1926 metus, pristatoma 
„Anykščių vyno“ programoje. 
Ekskursijos metu pamatysite 
skirtingus gamyklos cechus, 
išgirsite pasakojimą apie 
Balio Karazijos gyvenimo ir 
verslo sėkmės istoriją.
Galime priimti iki 40 svečių.
Trukmė – 2-3 val. 
+370 615 44 270
ekskursija.anvynas@
mvgroup.eu 

VYNO EŽERAS
Keliaudami plaustu per 
Rubikių ežerą, mėgaujamės 
gardžiais užkandžiais, gro-
žimės išskirtiniu kraštovaiz-
džiu, sužinome ežero legen-
das ir istorijas apie Anykščių 
krašto tautinį paveldą.
Vietų skaičius plauste – 24 asm.
Trukmė – 1 val. 30 min.
Šiaulių g. 9, Rubikių k., Anykščių r. 
+370 659 88 610 
zuvienespasiure@gmail.com
www.zuvienespasiure.lt

VYNO VERANDA
Erdvioje ir jaukioje verandoje 
su vaizdu į ežero platybes, 
rengiamos pažintinės 
programos vyndarystės 
temomis: „Balio Karazijos 
vyndarystės istorija“, 
„Nacionalinės vyndarystės 
pristatymas“. 
Galime priimti iki 16 svečių.
Trukmė – 1-3 val.
Šiaulių g. 9, Rubikių k., Anykščių r. 
+370 659 88 610 
zuvienespasiure@gmail.com
www.zuvienespasiure.lt
GPS: 55.527951, 25.282152 (WGS)

„PASAGĖLĖS“ RŪSYJE
Prašmatniai įrengtame 
rūsyje lankytojams 
pasakojama apie Balio 
Karazijos sukurtą vyno 
istoriją Anykščiuose.
Galime priimti iki 40 svečių.
Trukmė apie 1-1,5 val.
Klerkamiesčio g. 6, Niūronių k., 
Anykščių r.
+370 682 13 405
kavinepasagele@gmail.com

Barono plovas

Vyno ežeras

Puošni XIX a. Dvarų rūbų nuoma Saulės blynas Anykščių vynas

 „Pasagėlės“ rūsyje

Arbatos kelias Elnienos patiekalų degustacija

Vyno veranda

38 Edukacinės programos Edukacinės programos 39



Žydų istorijos ženklai
Istoriniai šaltiniai liudija, jog žydai  
Anykščių krašte gyveno nuo XVI a.  
Jų gyvenimo čia pėdsakus pamatysite  
keliaudami parengtu maršrutu. 

3. Buvusios sinagogos
Sinagogos g., Anykščiai
GPS: 55.523900, 25.104848 (WGS)

Sinagogų kompleksas 
Anykščiuose stovėjo pačiame 
miesto centre – dabartiniame 
senamiestyje. Šioje gatvėje iki 
1941 m. gyveno vien tik žydų 
bendruomenės nariai – kaip ir 
gretimoje Palestinos gatvėje, 
kuri dabar vadinama Simono 
Daukanto vardu.

4. Žydų liaudies 
bankas
Vilniaus g. 5, Anykščiai
GPS: 55.524330, 25.102627 (WGS)

Po pirmojo pasaulinio karo, 
į Anykščius pradėjo grįžti 
žydai, namų atstatymui 
reikėjo finansinės paramos, 
kurią teikė giminaičiai 
Afrikoje ir Amerikoje bei 
naujai įsteigtas bankas. 

6. R. Baraniko suolelis
S. Daukanto g., Anykščiai
GPS: 55.523993, 25.104588 (WGS)

Rudolfas Baranikas 
(1920-1998) – Anykščiuose 
užaugęs ir JAV gyvenęs 
pasaulyje pripažintas tapy-
tojas, literatas, publicistas, 
pedagogas. Jis laikomas 
protesto menininku, jo 
tapyba apibūdinama kaip 
politinis abstrakcionizmas.

5. Brolių Rapoportų krautuvė
A. Baranausko a. 6, Anykščiai
GPS: 55.524785, 25.105206 (WGS)

Anykščių žydai daugiausia 
vertėsi smulkiąja prekyba, 
turėjo daugybę mažų 
parduotuvių. Broliai Mejeras 
ir Šepšelis Rapoportai turėjo 
medienos verslą, išlikusiame 
name buvo parduotuvė. 

7. Žydų žudynių ir 
palaidojimo vieta
Liudiškių g., Anykščiai
GPS: 55.512, 25.126 (WGS)

1941 metais, miestą užėmus 
vokiečių kariuomenei, 
pradėtas žydų persekiojimas. 
Žydai buvo suvaryti į 
sinagogas, o iš ten varomi į 
„darbo stovyklas“. 1941 metais 
liepos 28 dieną daug žydų 
vyrų nuvaryti į kalvas prie 
Skiemonių kelio, vadinamųjų 
Zuikių kalnų, ir ten sušaudyti. 
Po mėnesio ten pat buvo 
sušaudytos ir moterys su 
vaikais. Masinių žudynių ir 
palaidojimo vieta paženklinta 
paminklu.

8. „Popo Šilelis“ 
J. Biliūno g., Anykščiai
GPS: 55.535714, 25.124888 (WGS)

Tai vieta, kuri 1941 m. 
liepos 8 d. buvo paversta 
į getą. Jame buvo laikomi 
nelaisvėje šimtai Anykščių 
žydų.

1. Kurklių sinagoga
S. Nėries g. 4A, Kurklių k., Anykščių r. 
GPS: 55.416, 25.064 (WGS)

Paskelbta valstybės saugomu kultūros 
objektu. Tai viena originaliausių medinių 
sinagogų Lietuvoje, suręsta iš sujungtų į 
sąsparas rąstų 1936 m.

2. Senosios žydų kapinės
Kęstučio g., Anykščiai
GPS: 55.518396, 25.100558 (WGS)

Čia išlikę apie 200 senųjų 
antkapinių paminklų su  
įrašais jidiš kalba. Atskirų 
 kapinių Anykščiuose  
buvimas leidžia manyti,  
jog XVI a. pab. jau 
egzistavo žydų  
bendruomenė.

40 Žydų istorijos ženklai Žydų istorijos ženklai 41



RESTORANAI

NYKŠČIO NAMAI
Liudiškių g. 18
+370 381 58 520
+370 655 43 379
restoranas@nykscionamai.lt

GPS: 55.521026, 25.115046 (WGS)

100 vietų

BURBIŠKIO DVARAS
Burbiškio k., Anykščių r.
+370 381 49 255
info@burbiskiodvaras.lt

GPS: 55.521026, 25.115046 (WGS)

30 vietų

Gastronominis  
žemėlapis Kur  

pavalgyti?

GRADIALI ANYKŠČIAI
Klykūnų k. 1, Anykščių r.
+370 614 00 090
anyksciai@gradiali.com

GPS: 55.493147, 25.243458 (WGS)

60 vietų

Kepsnys ant akmens

Vitello tonnato - veršiena tuno padaže

MIŠKE
Vilniaus g. 80
+370 633 49 515
miske@spavilnius.lt

GPS: 55.510875, 25.084517 (WGS)

Žiemą 100,  
vasarą 130 vietų

Naminiai ledai papuošti pušies šakele

Kur  pavalgyti? 4342 Gastronominis  žemėlapis



Kur  pavalgyti? 45

BASI BASI
Paupio g. 1
+370 678 61 013
restoranas.basibasi@gmail.com

GPS: 55.526814, 25.103148 (WGS)

Pirmas aukštas 20,  
antras aukstas 60

ERDVĖ 
A. Baranausko a. 9
+370 381 54 300
erdve@eiga.lt 

GPS: 55.524812, 25.104750 (WGS)

120 vietų

EURO PUB „SEKLYČIA“
J. Biliūno g. 4
+370 609 10 103
seklycia.anyksciai@gmail.com

GPS: 55.525413, 25.106303 (WGS)

Žiemą 65, vasarą 105

KAVARSKO KOLDŪNAI
Šaltinio g. 1, Kavarskas
+370 381 55 147
info@kavarsko-koldunai.lt 

GPS: 55.432969, 24.926616 (WGS)

16, salėje 60 

ŽUVIENĖS PAŠIŪRĖ
Šiaulių g. 9, Rubikiai
+370 659 88 610
 zuvienespasiure@gmail.com

GPS: 55.527699, 25.282108 (WGS)

Vasarą 200, žiemą 30  
ir tik išankstinės rezervacijos

KADAGYNĖ 
Šaltupio g. 25
+370 613 08 126
kadagynejonas@gmail.com

GPS: 55.522329, 25.105768 (WGS)

30 vietų

VIOLA
J. Biliūno g. 61
+370 683 95 118 
kvioleta1@gmail.com

GPS: 55.529861, 25.121363 (WGS)

Žiemą 100, vasarą 150

PASAGĖLĖ
Klerkamiesčio g. 7, Niūronys
+370 682 13 405
kavinepasagele@gmail.com

GPS: 55.573463, 25.085869 (WGS)

Žiemą 40, vasarą 80

PIRMAS DAIGAS
Ažupiečių g. 1A
+370 676 60 812 
pirmasdaigas@gmail.com

GPS:55.52187, 25.084442 (WGS)

Žiemą 20, vasarą 50

JUNA
J. Biliūno g. 7
+370 678 77 722
info@kavinejuna.lt

GPS: 55.525651, 25.107063 (WGS)

Žiemą 40, vasarą 80 

KAVINĖSRESTORANAI

GASTRO BARAI

KACĖS VIRTUVĖLĖ
Girelės k. 12
+370 618 06 006
jurgitaminderyte@yahoo.com

GPS: 55.43388, 24.880833 (WGS)

Žiemą 20, vasarą 50

5 TAŠKAI
S. Daukanto g. 5 
+370 657 53 513
penkitaskai@gmail.com

GPS: 55.523877, 25.104577 (WGS)

Žiemą 12, vasarą 30 

MANDRI PUODAI 
Kalno g. 6
+370 611 82 866
mandripuodai@gmail.com

GPS: 55.526386, 25.119726 (WGS)

60 vietų

PERINO FOOD AND WINE 
Dariaus ir Girėno g. 8
+370 655 11 624
perino.anyksciai@gmail.com

GPS: 55.524574, 25.108180 (WGS)

Žiemą 22, vasarą 40

PAS GEDĄ
J. Tumo-Vaižganto g. 103, 
Svėdasai
+370 611 31 351
gediminaskutka@gmail.com

GPS: 55.685868, 25.375913 (WGS)

125 vietos

KARČIAMA „ŠAULIŲ NAMAI“
Luknos g. 32A, Skiemonys
+370 614 56 848
uabradvan@gmail.com

GPS: 55.415194, 25.277944 (WGS)

50 vietų

LAUMĖS VINGIS
Mindaugo g. 2
+370 381 52 752
laumesvingis@gmail.com

GPS: 55.512475, 25.096057 (WGS)

200 vietų

Sveikuoliškas kokteilis

Bulviniai rageliai su mėsa

Cepelinai 

Tarkuoti bulviniai blynai su įdaru

Koldūnai

Žuvienė

Bulviniai blynai

Bulviniai blynai su mėsa

Bulvių plokštainis

Vištienos kepsnys

Cepelinai

PicaLazanijaBurgeris

Žuvis ant ugniesŠamas

Rankų darbo makaronai

ROKO VIRTUVĖ – PUNTUKAS
A. Baranausko a. 15
anyksciaipuntukas@gmail.com
+370 601 26 736

GPS: 55.521026, 25.115046 (WGS)

25 restorane, 50 salėje

Šefo desertas – obuoliukas

44 Kur  pavalgyti? Kur  pavalgyti? 45



UNO PICA 
Vilniaus g. 53
+370 635 11 155
unopica@gmail.com

GPS: 55.520778, 25.097060 (WGS)

40 vietų

KEBABINĖ-PICERIJA
Statybininkų g. 8-1
+370 624 95 141
giedroja@gmail.com

GPS: 55.522805, 25.118219 (WGS)

20 vietų

NO NAME KEBAB
K. Ladigos g. 13, Anykščiai
Prie Medžių lajų tako,  
Dvaronių k., Anykščių r.
+370 695 99 988
nonamekebab@gmail.com

GPS: 55.52547, 25.11031 (WGS)

30 vietų

GREITAS MAISTAS

GREITO MAISTO UŽKANDINĖ
Statybininkų g. 11
+370 676 85 961
ernezita@gmail.com

GPS: 55.523169, 25.118144 (WGS)

Nėra vietų, tik išsinešti

PAUKŠTUKAS PŪGA
Daukanto g. 3 A
+370 381 51 142
cinamorukas@gmail.com

GPS: 55.523915, 25.104438 (WGS)

20 vietų

COFFEE HILL 
A. Baranausko a. 2
+370 692 31 259
info@kavosaromatas.lt

GPS: 55.525804, 25.104443 (WGS)

20 vietų

ANYKŠČIŲ CENTRO  
GO KEBABAI
A. Baranausko a. 15
+370 630 44 777

GPS: 55.524978, 25.103169 (WGS)

24 vietos

KEPYKLĖLĖ-KAVINUKĖ
Vilniaus g. 20
+370 610 48 685
gitasim76@gmail.com

GPS: 55.522275, 25.099034 (WGS)

26 vietos

SUCRÉ KEPINIŲ NAMAI
A. Baranausko a. 16
+370 662 07 267
kepiniunamai@sucre.lt

GPS: 55.525203, 25.10307 (WGS)

16 vietų

SKONETA 
A. Baranausko a. 12
+370 604 02 044
skoneta@gmail.com

GPS: 55.524555, 25.103885 (WGS)

5 vietos

KEPYKLĖLĖS

KAVOS NAMAI

Kur  pavalgyti? 47

Kebabas

Kebabas

Kebabas Grybukai

SkarelėsDuona su morkomis

ANYKŠČIŲ ŠILELIO 
PAŽINTINIO EKO BASŲ 
KOJŲ TAKO KAVINĖ
Puntuko k., Anykščių r.
+370 650 17 803
anyksciutakas@gmail.com

GPS: 55.475616, 25.052708 (WGS)

40 vietų

LABIRINTŲ PARKO KAVINĖ
Skapiškiai, Anykščių r.
+370 652 19 991
info@labirintu-parkas.lt

GPS: 55.480425, 25.07955 (WGS)

50 viduje, 50 lauke

Foto: tomasfoto.lt

Vėžiai

Pica

Kebabas

46 Kur  pavalgyti? Kur  pavalgyti? 47



Kur apsistoti?

48 Kur apsistoti? Kur apsistoti? 49



VIEŠBUČIAI APARTAMENTAI

SPA VILNIUS ANYKŠČIAI****
Vilniaus g. 80
+370 381 50 100
info@spa-vilnius.lt
www.spa-vilnius.lt

GPS: 55.510580, 25.084857 (WGS)

110 nakvynės vietų

Elektromobilių  
įkrovimo stotelė

Mineralinio vandens baseinas

NYKŠČIO NAMAI***
Liudiškių g. 18
+370 381 58 520, +370 655 43 379
info@nykscionamai.lt
www.nykscionamai.lt

GPS: 55.520096, 25.114641 (WGS)

60 nakvynės vietų +  
65 sportiniuose numeriuose 

PUNTUKAS**
A. Baranausko a. 15 
+370 610 00 620, +370 381 51 345
kulrima@gmail.com

GPS: 55.524953, 25.103296 (WGS)

40 nakvynės vietų

NAKVYNĖ  
ANYKŠČIŲ CENTRE
Dariaus ir Girėno g. 5-2
+370 600 22 483
ina1964@gmail.com

4 nakvynės vietos

ANYKŠTUKO BUTAS
Dariaus ir Girėno g. 5-2/A
+370 600 22 483
ina1964@gmail.com

5 nakvynės vietos

ANGELO SAPNAS
Vairuotojų g. 5-39
 +370 605 20 110
sodybageras@gmail.com

4 nakvynės vietos

ANGELAS GABRIELIUS 
Vairuotojų g. 5-40
+370 605 20 110
sodybageras@gmail.com

5 nakvynės vietos

„BILIŪNO 10“ –  
NAKVYNĖ ANYKŠČIUOSE 
J. Biliūno g. 10
+370 613 80 028
info@nakvyneanyksciuose.lt
www.nakvyneanyksciuose.lt

6 nakvynės vietos

BUTAS MIESTO  
CENTRE 
J. Biliūno g. 6
+370 626 17 154
anyksciainakvyne@gmail.com
www.anyksciainakvyne.lt

7 nakvynės vietos

„BILIŪNO 8“ –  
NAKVYNĖ ANYKŠČIUOSE 
J. Biliūno g. 8
+370 613 80 028
info@nakvyneanyksciuose.lt
www.nakvyneanyksciuose.lt

4 nakvynės vietos

KAMBARIO NUOMA 
MIESTO CENTRE
J. Biliūno g. 8
+370 620 81 692 

2 nakvynės vietos

NIJOLĖ IR ALGIMANTAS
J. Biliūno g. 16 
+370 682 31 839
+370 682 12 254
biliuno16@inbox.eu

4 nakvynės vietos

MINI APARTAMENTAI
J. Biliūno g. 22
+370 647 11 366
miniapartamentai@gmail.com

4 nakvynės vietos

BLACK AND WHITE STUDIO
Statybininkų g. 6-39
+370 647 11 366
BlackandWhiteStudio639 
@gmail.com

4 nakvynės vietos

DAY & NIGHT  
ANYKŠČIAI - 1 
K. Ladigos g. 22 
+370 629 43 856
aviada655@gmail.com 

3 nakvynės vietos

DAY & NIGHT  
ANYKŠČIAI - 2
K. Ladigos g. 22 
+370 629 43 856
aviada655@gmail.com 

4 nakvynės vietos

DAY & NIGHT  
ANYKŠČIAI - 3
K. Ladigos g. 22 
+370 629 43 856
aviada655@gmail.com 

6 nakvynės vietos

JAUKUS IR STILINGAS 
BUTAS ANYKŠČIŲ CENTRE 
J. Biliūno g. 33 
+370 614 45 170
baikstyte2003@hotmail.com

5 nakvynės vietos

„HELSINKIS“ ir „VENECIJA“ 
Aušros a. 19
+370 686 37 399
daiind@yahoo.com

8 nakvynės vietos

APARTAMENTAI HORIZON 
Šaltupio g. 12-6
+370 658 50 370

4 nakvynės vietos

RAGANŲ NAMELIAI
Bajorų g. 1A
+370 674 22 272
liudiskiai@gmail.com

18 nakvynės vietų

APARTAMENTAI  
PRIE UPĖS 
J. Jablonskio g. 17
+370 652 08 301

6 nakvynės vietos

AITVARAS
Janydžių g. 40, Janydžiai, 
Anykščių r.
+370 629 96 681
ambrasastomas@gmail.com

20 nakvynės vietų

VORUTOS TERASA 
Vorutos g. 20, Naujieji  
Elmininkai, Anykščių r.
+370 620 98 216

12 nakvynės vietų

BILIŪNO 10 STUDIO
J. Biliūno g. 10
+370 613 80 028
info@nakvyneanyksciuose.lt 
www.nakvyneanyksciuose.lt

4 nakvynės vietos

RAMUMA
Ramybės g. 14 - 17a
+370 604 14 391, +370 662 67 563
pauliusjushka@gmail.com

4 nakvynės vietos

TRUMPALAIKĖ BUTO  
NUOMA 
Statybininkų g. 13 
+370 611 39 096
laimis510@gmail.com 

4 nakvynės vietos

ERTA ANYKŠČIŲ NAMAI 
Ramybės g. 14
+370 694 89 278
erta.anyksciai@gmail.com 

2 suaugę, 2 vaikai 
(nakvynės vietos)

TRUMPALAIKĖ BUTO 
NUOMA PUŠYNE
J. Basanavičiaus g. 48-5
+370 615 52 926

4 nakvynės vietos

BUTAS MIESTO CENTRE  
„J. BILIŪNO 6“ 
J. Biliūno g. 6
+370 626 17 154
www.anyksciainakvyne.lt
anyksciainakvyne@gmail.com

6 nakvynės vietos

SMĖLIO APARTAMENTAI 
Smėlio g. 6
+370 610 39 151
santraktas@gmail.com

6 nakvynės vietos

PATOGUS MIEGAS
Valaukio g. 10
+370 637 81 787
patogus.miegas@gmail.com 

4 nakvynės vietos

plt&EVA
Liūdiškių g. 16 – 22
+370 686 25 504
pltgedas@gmail.com

4 nakvynės vietos

PARKO VILA
Parko g. 14A
+370 616 70 766
info@miestovila.lt

26 nakvynės vietos

50 Kur apsistoti? Kur apsistoti? 51



Anykščių miesto kempingas 
„PO ŽVAIGŽDĖM“
Tako g. 2, Anykščiai
+370 614 33 826
pramogugrupe@gmail.com
www.anyksciukempingas.com

GPS: 55.518938, 25.088949 (WGS)

160 nakvynės vietų

11 vietų auto priekaboms 
(karavanams)

Auto priekabų (karavanų) 
aptarnavimo aikštelė

50 vietų palapinėms bei 
transporto priemonėms

Automobilių stovėjimo 
aikštelė

WiFi

Neįgaliesiems

Žaidimų aikštelė vaikams

Dušai, WC, virtuvė,  
kitos paslaugos

Grill reikmenys

Atsiskaitymas banko 
kortelėmis

Irklentės, baidarės

Dviračiai

KEMPINGAI

DVARAI

KAIMO TURIZMO SODYBOS

BURBIŠKIO DVARAS 
Parko g. 1B, Burbiškio k.,  
Anykščių r.
+370 670 13 198
burbiskis@burbiskis.lt
www.burbiskis.lt

GPS: 55.502334, 25.216462 (WGS) 

45 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

BARONO VILA 
Elnio g. 12, Butėnų k., Anykščių r.
+370 698 40 202
+370 698 85 233 
info@baronovila.lt
www.baronovila.lt 

GPS: 55.648129, 25.383475 (WGS)

60 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Neįgaliesiems

Atsiskaitymas banko 
kortelėmis

Elektromobilių  
įkrovimo stotelė

Pirtis, kubilas

Valtys

Gamtos ir poilsio parkas 
„GRADIALI ANYKŠČIAI“ 
 
Klykūnų k. 1, Anykščių r.
+370 614 00 090
anyksciai@gradiali.com
www.anyksciai.gradiali.com 

GPS: 55.493147, 25.243458 (WGS)

60 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Atsiskaitymas banko 
kortelėmis

Pirtis, kubilas

Vandens dviračiai, valtys

PUŠŲ TAKAS 
Paandrioniškio k., Anykščių r.
+370 670 53 465 
info@pusutakas.lt
www.pusutakas.lt 

GPS: 55.595813, 25.050627 (WGS)

36 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

Vandens dviračiai, valtys

80 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

GERAS 
Pūstinkos k., Anykščių r.
+370 605 20 110
sodybageras@gmail.com
www.sodybageras.lt 

GPS: 55.641655, 25.273955 (WGS)

30 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

Valtys, baidarės

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

RADVILIŲ SODYBA 
Paežerių 1 km., Anykščių r.
+370 614 97 683
info@radviliu-sodyba.lt
www.radviliu-sodyba.lt 

GPS: 55.44659, 25.194464 (WGS)

30 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

Pirtis

Vandens dviračiai,  
valtys, baidarės

VIP FOREST DREAMS VILLA 
(priklauso sodybai  
„Tarp liepų“) 
Miegamasis 1: 1 didelė dvigulė lova 

Svetainė: 1 miegamoji sofa

TARP LIEPŲ 
Ragaišių k 3, Anykščių r.
+370 682 38 142
sodyba@tarpliepu.lt
www.tarpliepu.lt

GPS: 55.642353, 25.266130 (WGS)

38 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

Pirtis, kubilas

Vandens dviračiai,  
valtys, baidarės

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Po žvaigždėm Burbiškio dvaras

Barono vila Gradiali Anykščiai

Tarp liepų Vip forest dreams villa

Pušų takas Radvilių sodyba

Karališkis Geras

Vandens dviračiai, valtys

Krepšinis, tinklinis

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

KARALIŠKIS 
Antaplaštakio g. 6, Antaplaštakio k., Anykščių r.
+370 687 91 582, info@karaliskis.lt, www.karaliskis.lt 

GPS: 55.320419, 25.085045 (WGS)

52 Kur apsistoti? Kur apsistoti? 53



SVAJONIŲ DVARAS 
Pakeršiai 4, Anykščių r.
+370 699 88 544
info@svajoniudvaras.lt
www.svajoniudvaras.lt 

GPS: 55.353165, 25.07874 (WGS)

40 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis

Valtys

LAŠINIŲ SODYBA 
Lašinių k., Anykščių r.
+370 612 61 297, +370 698 87 025
tomaspuodziunas@gmail.com
www.lasiniusodyba.lt 

GPS: 55.646776, 25.144491 (WGS)

8 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

Pirtis

Valtys

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

AJERINĖ 
Mačionių k., Anykščių r.
+370 687 48 458
ajerine@atostogoskaime.lt

GPS: 55.486326, 25.3088 (WGS)

60 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

Pirtis

Katamaranas 15 vietų

Valtys

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

4 LAZY DEERS 
Ažupiečių k., Anykščių r.
+370 666 00 114
hello@4lazy.eu
www.4lazy.eu 

GPS: 55.559117, 25.0615362 (WGS)

12 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

GOJUS
Gojaus k., Anykščių r.
+370 698 58 552
arunas@gojus.lt
www.gojus.lt 

GPS: 55.55568, 25.144849 (WGS)

30 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn. 

WiFi

Pirtis

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

JANINOS KLĖTIS 
Aniūnų k. 4, Anykščių r.
+370 672 01 556
rita.gaveniene@gmail.com 

GPS: 55.527743, 25.293625 (WGS)

16 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Pirtis

Valtys

ESINA 
Aniūnų k. 5, Anykščių r.
+370 686 29 344
info@esina.lt
www.esina.lt 

GPS: 55.524267, 25.293905 (WGS)

39 nakvynės vietos

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

WiFi

Pirtis

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

PAGIRĖS SODYBA 
Pagirės vs. 1, Anykščių r.
+370 620 61 700
pagire@atostogskaime.lt

GPS: 55.425987, 25.0151 (WGS)

10 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Pirtis

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

ŠALTINIAI 
Šaltinių k. 2A, Anykščių r.
+370 614 69 001
info@sodybasaltiniai.lt
www.sodybasaltiniai.lt 

GPS: 55.631171, 25.414646 (WGS)

24 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

Pirtis, kubilas

Baidarės

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

ŠVENTOSIOS UPĖS SLĖNIS 
Mikierių k. 4, Anykščių r.
+370 659 05 057, +370 659 05 056
sodyba@slenis.com
www.slenis.com 

GPS: 55.660209, 25.16781 (WGS)

18 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis

Baidarės, irklentės,  
plaustai, kanojos

Dviračiai

Krepšinis, tenisas,  
dažasvydis, lankai

Skrydis virš Šventosios

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

ŽALIOJI STOTELĖ 
Beržų g. 3, Šventupio k.,  
Anykščių r.
+370 614 84 134
kilciausk@gmail.com
www.zaliojistotele.lt 

GPS: 55.622834, 25.42412 (WGS) 

50 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

Svajonių dvaras Šventosios upės slėnisLašinių sodyba Ajerinė Gojus

Esina

Žalioji stotelė

Pagirės sodyba 4 Lazy deersŠaltiniai Janinos klėtis 

16 SALŲ
Klykūnų k. 8, Anykščių r.
+370 699 25 596
astagrn@gmail.com
www.16salu.lt 

GPS: 55.490140, 25.254259 (WGS)

22 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

Valtys / Baidarės / Plaustas

Lauko teniso kortas

16 Salų

54 Kur apsistoti? Kur apsistoti? 55



JUOSTA
Pajuostinio g. 2 B, Pajuostinio k., 
Anykščių r.
+370 620 22 111
ieva@modernigamta.lt
www.modernigamta.lt 

GPS: 55.569613, 24.957650 (WGS)

70 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

Pirtis

SODYBA KLUONAS
Nevėžos g. 5., Nagurkiškių k., 
Anykščių r.
+370 621 24 108
info@kluonas.lt
www.kluonas.lt 

GPS: 55.459167, 25.174813 (WGS)

11 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

PAVARIAI 
Pavarių 2 k., Anykščių r.
+370 680 28 484
info@pavariai.lt
www.pavariai.lt

GPS: 55.587956, 25.121323 (WGS)

30 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

WiFi

Pirtis

Dviračiai

PAS DRAMBLIUKĄ 
Miliūniškio k. 3, Anykščių r.
+370 687 57 137
+370 687 57 147
pasdrambliuka@gmail.com
www.pasdrambliuka.lt 

GPS: 55.67833, 25.37417 (WGS)

Svečių namas – 13 asmenų

Namelis dviems su pirtele  
ant ežero kranto – 2 

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Neįgaliesiems

Pirtis

Baidarės, valtys

RIMO ZABULIONIO SODYBA-
TURISTINĖ STOVYKLA 
Varneliškių k., Anykščių r.
+370 689 88 465

GPS: 55.726525, 25.006371 (WGS) 

Sodyboje gali apsistoti iki  
16 poilsiautojų: 8 miegamos 
vietos nameliuose; 8 vietos 
poilsiautojams su palapinė-
mis ir nameliais ant ratų.

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Pirtis

Valtys

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

SENOJI SODYBA 
Mickūnų k. 14, Anykščių r.
+370 614 37 157
+370 615 74 844
senojisodyba@gmail.com 
www.senojisodyba.lt

GPS: 55.63442, 25.28413 (WGS)

35 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis

Baidarės

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

PUNTUKO VILA
Skapiškių k., Anykščių r.
+370 606 50 087
info@puntukovila.lt
www.puntukovila.lt

GPS: 55.480930, 25.059401 (WGS)

26 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

Baseinas (vasarą) 

PRIE SIAURUKO 
L.Biriuko g. 8, Rubikių k.,  
Anykščių r.
+370 687 50 080
info@agrobona.lt

GPS: 55.531886, 25.280906 (WGS)

8 nakvynės vietos

Sezoniškumas  
gegužė – spalis 

WiFi

Valtys

Dviračiai

SENASIS ĄŽUOLAS 
Paandrioniškio k., Anykščių r.
+370 613 73 630
ricardasvv@gmail.com 

GPS: 55.59025, 25.052127 (WGS)

25 nakvynės vietos

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Pirtis

Baidarės, valtys

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Kemperis

KANKORĖŽIS 
Abromiškio k., Anykščių r.
+370 656 20 104
sodybakankorezis@gmail.com
www.sodybakankorezis.lt 

GPS: 55.474626, 25.016777 (WGS)

48 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis

Valtys

NAVYNA
Navynos k., Anykščių r. 
+370 605 33 035
aidas1967@gmail.com

GPS: 55.471661, 25.06729 (WGS)

20 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – gruodis

Pirtis, kubilas

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

PAS AUGĮ 
Pienionių k., Anykščių r.
+370 686 54 702
eugenijusma@inbox.lt 

20 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė - rugsėjis

Pirtis, kubilas

Valtys

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Juosta Puntuko vilaSodyba kluonas Prie siauruko Pavariai Senasis ąžuolas 

Kankorėžis Pas drambliuką Navyna R. Zabulionio sodyba-turistinė stovykla Pas Augį Senoji sodyba 

56 Kur apsistoti? Kur apsistoti? 57



SRAIGĖS SODYBA 
Mieliaušiškio k., Anykščių r.
+370 699 07 830
+370 699 08 529
sraiges.sodyba@gmail.com 

GPS: 55.509531, 25.189566 (WGS) 

60 nakvynės vietų

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

ŠAPOKŲ SODYBA 
Rubikių g. 31, Rubikių k.,  
Anykščių r.
+370 611 53 795 
beatasapokiene@gmail.com

GPS: 55.498331, 25.248125 (WGS) 

24 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis

Valtys, vandens dviratis

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

UNTUPIAI 
Kuprių k., Anykščių r.
+370 659 05 300
egidijus.matelis@gmail.com, 
www.untupiai.lt 

GPS: 55.62781, 25.308701 (WGS) 

24 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Neįgaliesiems

Pirtis

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

NAMELIS MEDYJE
Elmos 8-oji 2, Šeimyniškėlių k., 
Anykščių r.
+370 689 12 121
namelis@medyje.lt
www.namelis-medyje.lt

GPS: 55.55419, 25.116981 (WGS)

54 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

Atsiskaitymas banko 
kortelėmis

WiFi

Pirtis, kubilas

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

VILA „JŪRATĖ“
Juostinio g. 32, Pajuostinio k., 
Anykščių r.
+370 685 03 703
kampana1@gmail.com
www.villajurate.lt 

GPS: 55.574072, 24.937858 (WGS)

24 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Pirtis, kubilas

Valtys

ŽVEJO SAPNAS 
Bijeikių k., Anykščių r.
+370 698 74 916
algis@zvejosapnas.lt
www.zvejosapnas.lt

GPS: 55.487705, 25.266012 (WGS)

47 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

Pirtis

Valtys, baidarės

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

KARČIAMA „ŠAULIŲ NAMAI“
Malūno g. 10, Skiemonys, 
Anykščių r.
+370 614 56 848 
uabradvan@gmail.com

GPS: 55.413081, 25.269016 (WGS)

25 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

WiFi

Dvi pobūvių salės

Tvenkinys, kuriame gausu 
įvairios žuvies

Pirtis

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

ŽUVIENĖS PAŠIŪRĖ
Rubikių k., Anykščių r.
+370 659 88 610
zuvienespasiure@gmail.com
www.zuvienespasiure.lt 

GPS: 55.527957, 25.282025 (WGS)

4 nakvynės vietos

Sezoniškumas 12 mėn.

Atsiskaitymas banko 
kortelėmis

WiFi

Valtys, irklentės, vandens 
dviračiai, apžvalginis laivas

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

STORIŲ SODYBA 
Užugojų g. 2, Storių k., Anykščių r.
+370 624 82 815
l.pruseviciute@gmail.com 

GPS: 55.480015, 25.133205 (WGS)

12 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Pirtis, kubilas

Valtys

Kemperis

ŠIDLAUSKŲ ŠEIMOS 
SODYBA 
Bikūnų k. 19, Anykščių r.
+370 640 31 979
ltskirmantas@yahoo.com 

GPS: 55.562402, 25.182089 (WGS)

16 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

WiFi

Pirtis

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

NAMELIAI ANYKŠČIAI
Muziejaus g. 22, Niūronys, 
Anykščių r.
+370 618 84 810
info@vilartas.lt

GPS: 55.578345, 25.077855 (WGS)

17 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Jodinėjimas gamtoje

Pirtis, kubilas

Dviračiai

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Sraigės sodyba Šapokų sodyba Untupiai

Storių sodyba Šidlauskų šeimos sodyba

Namelis medyje Nameliai Anykščiai

Vila „Jūratė“ Žuvienės pašiūrė Žvejo sapnas

Karčiama „Šaulių namai“

ANTEŽERIS
Antežerio k., Anykščių r.
+370 682 48 202
antezeris@gmail.com

GPS: 55.451534, 25.174607 (WGS)

14 nakvynės vietų

Sezoniškumas  
gegužė – rugsėjis

Valtys

Poilsiavietė, stovyklavietė, 
palapinė

Antežeris

58 Kur apsistoti? Kur apsistoti? 59



POILSIAVIETĖS ANYKŠČIŲ REGIONINIAME PARKE
www.anyksciuparkas.lt 

KITOS POILSIAVIETĖS IR STOVYKLAVIETĖS 
Poilsiavietė „Baltupis“ 
GPS: 55.659972, 25.200037 (WGS)

Poilsiavietė „Dagia“ 
GPS: 55.363123, 24.898578 (WGS)

Poilsiavietė „Medžiotojų“ 
GPS: 55.683430, 25.298441 (WGS)

Poilsiavietė „Miško takas“ 
GPS: 55.571408, 24.87219 (WGS).

Poilsiavietė „Paežerė“ 
GPS: 55.557141, 24.933018 (WGS)

Poilsiavietė „Prie girininkijos“ 
GPS: 55.66091, 25.174372 (WGS)

Poilsiavietė „Prie skardžio“ 
GPS: 55.662715, 25.196672 (WGS)

Poilsiavietė „Pušynėlis“ 
GPS: 55.66327, 25.181045 (WGS)

Poilsiavietė „Sala“ 
GPS: 55.642479, 25.172686 (WGS)

Poilsiavietė „Skaistis“ 
GPS: 55.685012, 25.207833 (WGS)

Stovyklavietė „Dienionių“ 
GPS: 55.663355, 25.261693 (WGS)

Stovyklavietė „Priegodo 1“ 
GPS: 55.682535, 25.277878 (WGS)

Stovyklavietė „Priegodo 2“ 
GPS: 55.67834, 25.277806 (WGS)

Stovyklavietė „Tiltas“ 
GPS: 55.659176, 25.179198 (WGS)

Stovyklavietė „Vaitlunkis“ 
GPS: 55.66025, 25.193443 (WGS)

PRIE ŠVENTOSIOS UPĖS

Paandrioniškio stovyklavietė 
GPS: 55.594808, 25.051101 (WGS)

Latavos stovyklavietė 
GPS: 55.578703, 25.045607 (WGS)

Poilsiavietė „Prie Barboros“ 
GPS: 55.575507, 25.052858 (WGS)

Stovyklavietė „8 kilometras“ 
GPS: 55.567726, 25.057254 (WGS)

Stovyklavietė „Prie ąžuolo“ 
GPS: 55.562402, 25.064672 (WGS)

Šeimyniškėlių poilsiavietė 
GPS: 55.543599, 25.124577 (WGS)

Dainuvos slėnis 
GPS: 55.514203, 25.081106 (WGS)

Stovyklavietė „3 km“ 
GPS: 55.497939, 25.067115 (WGS) 

Stovyklavietė „Prie Puntuko“ 
GPS: 55.483553, 25.059485 (WGS)

Peslių stovyklavietė 
GPS: 55.475698, 25.026751 (WGS)

Šaltinio stovyklavietė 
GPS: 55.466138, 25.008633 (WGS)

Vilkatėnų stovyklavietė 
GPS: 55.438091, 24.981213 (WGS)

PRIE RUBIKIŲ EŽERO

Kriokšlio stovyklavietė 
GPS: 55.510991, 25.304083 (WGS)

Mačionių (I) stovyklavietė 
GPS: 55.491226, 25.303378 (WGS)

Mačionių (II) stovyklavietė 
GPS: 55.484922, 25.307335 (WGS)

Tilto stovyklavietė 
GPS: 55.484889, 25.288068 (WGS)

Dusyno stovyklavietė 
GPS: 55.486023, 25.26822 (WGS)

Klykūnų stovyklavietė 
GPS: 55.486325, 25.259647 (WGS)

PRIE NEVĖŽOS EŽERO

Nevėžos ežero 
GPS: 55.551033, 25.029719 (WGS) 

Daugiau informacijos apie nakvynę Anykščių rajone –  
www.infoanyksciai.lt

Didžioji konferencijų salė
Papildomai galima išsinuomoti:
- Projektorių (4000 Lm)
- Ekraną (3,5 m X 2,73 m)
- Apšvietimo įrangą
- Įgarsinimo įrangą

Skirta renginiams iki 300 asmenų.

Didžioji (restorano) salė
- Projektorius ir ekranas –  

įskaičiuota į salės nuomą.
- Skirta renginiams iki 50 asmenų.

Didžioji salė
- Į salės nuomą įeina: pastatomas 

ekranas, mikrofonai, pastatoma 
rašomoji lenta, blokas popieriaus, 
multimedia projektorius. 

- Papildoma konferencijų salės 
įranga: televizorius, vaizdo gro-
tuvas, kompiuteris su internetiniu 
ryšiu, multimedia projektorius, 
sinchroninio vertimo įranga, 40 
ausinukų.

- Skirta renginiams iki 100 asmenų.

Mažoji konferencijų salė
Papildomai galima išsinuomoti:
- Projektorių (2700 Lm)
- Ekraną (2,7 m X 2,1 m)
- Apšvietimo įrangą
- Įgarsinimo įrangą

Skirta renginiams iki 40 asmenų.

Mažoji (pirties) salė
- Projektorius ir ekranas –  

įskaičiuota į salės nuomą.
- Skirta renginiams iki 20 asmenų.

Mažoji salė 
- Į salės nuomą įeina: pastatomas 

ekranas, skaidrių projektorius, 
pastatoma rašomoji lenta, 
blokas popieriaus, multimedia 
projektorius (kai salė užsakoma 
visai dienai).

- Papildoma konferencijų salės 
įranga: televizorius, vaizdo gro-
tuvas, kompiuteris su internetiniu 
ryšiu, multimedia projektorius.

- Skirta renginiams iki 25 asmenų.

Konferencinis turizmas
ANYKŠČIŲ MENŲ 
INKUBATORIAUS-  
MENŲ STUDIJOS 
konferencijų salės
J. Biliūno g. 53
+370 381 20 190
info@menuinkubatorius.lt

Gamtos ir poilsio 
parko „GRADIALI“ 
konferencijų salės 

Klykūnų km., Anykščių raj.
+370 614 00 090
anyksciai@gradiali.com

Sporto ir  
laisvalaikio centro 
„NYKŠČIO NAMAI“ 
konferencijų salės
Liudiškių g. 18
+370 381 58 520, +370 655 43 379
info@nykscionamai.lt

Konferencinis turizmas 6160 Kur apsistoti?



62 Konferencinis turizmas Renginių kalendorius 63

Didžioji pobūvių salė
- Multimedijos įranga, rašymo  

lenta, WiFi, interneto prieiga.
- Skirta renginiams iki 100 asmenų.

Pagrindinė salė
- WiFi, kopijavimo paslaugos, 

rašymo lenta, projektorius, 
mikrofonai, garso ir apšvietimo 
sistema.

- Skirta renginiams iki 477 asmenų.

- WiFi, projektorius, TV ir garso 
įranga.

- Skirta renginiams iki 20 asmenų.

- Nemokamas WiFi interneto 
ryšys. Konferencinė įranga: 
konferenciniai baldai, rašymo 
lenta, magnetinė lenta. 
Projektorius, ekranas bei garso 
įranga įeina į salės nuomos kainą.

- Skirta renginiams iki 60 asmenų.

El Dorado salė 
- Multimedijos įranga, rašymo lenta, 

WiFi, interneto prieiga.
- Skirta renginiams iki 40 asmenų.

Mažoji salė
- WiFi, kopijavimo paslaugos, 

rašymo lenta, projektorius, 
mikrofonai, garso ir apšvietimo 
sistema.

- Skirta renginiams iki 200 asmenų.

Chinoiserie salė
- Multimedijos įranga, rašymo lenta, 

WiFi, interneto prieiga.
- Skirta renginiams iki 12 asmenų.

BURBIŠKIO DVARO  
konferencijų salės
Parko g. 1 B, Burbiškio k.,  
Anykščių r.
+370 381 49 255
info@burbiskiodvaras.lt

ANYKŠČIŲ  
KULTŪROS CENTRO 
konferencijų salės
A. Baranausko a. 2
+370 381 52 096
akrumai@gmail.com

Sodybos  
„NAMELIS MEDYJE“ 
konferencijų salė 
Elmos 8-oji 2, Šeimyniškėlių k., 
Anykščių r.
+370 689 12 121
namelis@medyje.lt

Sodybos  
„BARONO VILA“  
konferencijų salė 
Elnio g. 12, Butėnų k., Anykščių r.
+370 698 40 202
info@baronovila.lt

Renginių kalendorius*

Vasario 28 d. 
Naktiniai poezijos skaitymai 
„Kas švyti vasario  
nakties danguje...“ 
L. ir S. Didžiulių viešojoje 
bibliotekoje

Kovo 11 d. 
Renginių ciklas  
„30 metų su  
Laisvės sparnais“ 
Anykščių rajone

Gegužės 14-17 d.
Tarptautinis mėgėjų  
teatrų festivalis ARTimi 
Anykščių kultūros centre

Gegužės 18 d.
2020 m. Lietuvos  
muziejų kelio startas 
Anykščiuose

Gegužės 21-24 d.
Tarptautinis šiuolaikinio 
šokio festivalis „Pėdos“ 
Anykščių kultūros centre 

Gegužės 30 d.
Lietuvos politinių kalinių 
ir tremtinių dainų šventė 
„Leiskit į Tėvynę“ 
Miesto parke

Birželis – rugpjūtis
VIII-asis festivalis „Muzikos 
savaitgaliai Anykščiuose“ 
Anykščių menų centre

Birželio 6 d.
Respublikinė tradicinės 
kultūros ir žirgų šventė  
„Bėk bėk, žirgeli!“ 
Niūronių k.

Birželio 10-14 d. 
Tarptautinė edukacinė 
stovykla-festivalis 
„Troškimai“  
Troškūnuose

Birželio 13-14 d.
Vaikų ir jaunimo  
literatūros festivalis 
„Nuotykiai tęsiasi“ 
Dainuvos slėnyje

Liepos 16 d.
S. Dariaus ir S. Girėno 
skrydžiui per Atlantą 
paminėti skirtas renginys 
prie Puntuko akmens

Liepos 16-19 d. 
Tarptautinis muzikos 
festivalis „Devilstone“ 
Dainuvos slėnyje

Liepos 24–26 d.
Anykščių Miesto šventė 
„Anykščiams 580“ 
Tarptautinis floristinių 
kilimų konkursas 
Anykščių mieste

Rugpjūčio mėn.
XX-asis Švento Mato 
tarptautinis vargonų 
muzikos festivalis 
Anykščių bažnyčioje

Rugpjūčio 20–22 d. 
Nacionalinis  
kultūros festivalis  
„Purpurinis vakaras“ 
Dainuvos slėnyje

Rugsėjo 4–5 d.
Kūrybinių industrijų 
festivalis Metal art Fest LT 
Anykščių menų 
inkubatoriuje-menų 
studijoje

Rugsėjo 12 d.
Tradicinės „Vaižgantinės“ 
Malaišių kaime,  
Svėdasų sen.

Rugsėjo 19 d. 
Rudens šventė Obuolinės. 
Turizmo naktis 
Anykščių mieste

Spalio 15-18 ir 22-25 d. 
Lietuvos profesionalių 
teatrų nacionalinės 
dramaturgijos festivalis 
„Pakeleivingi“ 
Anykščių kultūros centre

Gruodžio 4 d. - sausio 5 d. 
Kalėdų rezidencijos veiklos
Anykščių mieste

* Renginių programa per metus gali būti tikslinama ir papildoma

Renginių kalendorius 6362 Konferencinis turizmas



TURISTINIO INVENTORIAUS NUOMA
Dviračių ir elektrinių 
paspirtukų nuoma 
+370 607 85 080
Liudiškių g. 18
www.dviraciunuoma.eu

Dviračių nuoma 
+370 693 35 060
www.nuotykiuslenis.lt

Baidarių nuoma 
+370 614 76 538

Baidarių nuoma
+370 618 08 853

Baidarių nuoma
+370686 86 312

Baidarių nuoma
+370 659 92 121 
www.paupiobaidares.lt

Baidarių nuoma
+370 620 61 306
www.dvyniubaidares.lt

Baidarių nuoma
+370 610 47 825
www.sventupiobaidares.lt

Baidarių nuoma
+370 624 68 074
www.baidaresanyksciuose.lt

Baidarių nuoma
+370 614 69 001
www.sodybasaltiniai.lt

Baidarių nuoma
+370 687 57 137 
www.pasdrambliuka.lt

Baidarių, mobilios pirties, 
kubilo, autobusiuko nuoma 
+370 648 38 674

Pripučiami plaustai
+370 659 92 121
www.plaustai.eu

Mobilus kubilas 
+370 678 36 643

Mobilus kubilas
+370 677 59 679
www.anykstietiskaskubilas.lt

Dažasvydis
+370 652 13 888
www.poilsisanyksciuose.lt

Riedžių nuoma
+370 647 11 366

Elektrinių paspirtukų nuoma 
+370 626 43 894

PRIE RUBIKIŲ EŽERO
Valtys, vandens dviračiai, 
baidarės, irklentės, žvejybos 
įrangos nuoma
+370 659 88 610

Valtys, vandens dviračiai, 
katamaranas, plaustas
+370 687 48 458

Valtys, vandens dviračiai, 
jachtos, plaustas
+370 686 29 344

PRIE ŠVENTOSIOS UPĖS
Baidarės, vandens žygiai 
+370 614 84 134

Baidarės, plaustai, kanojos, 
irklentės, dažasvydis, 
šaudymas iš lanko, 
orientavimosi varžybos, 
skrydis lynu per Šventąją
+370 659 05 057

Baidarės, valtys
+370 616 30 896

Baidarės, dviračiai, 
dažasvydis 
+370 605 20 110

Baidarės, dviračiai
+370 614 37 157

Baidarės, dviračiai
+370 698 43 708

Baidarės
+370 616 44 341

Baidarės
+370 659 92 121

PRIE VIRINTOS UPĖS
Baidarės 
+370 648 38 674

SUVENYRAI
AB Anykščių vynas  
firminė parduotuvė
Dariaus ir Girėno g. 8
+370 615 44 270
GPS: 55.524422, 25.108151 (WGS)

Anykščių menų inkubatoriaus 
parduotuvėlė
J. BIliūno g. 53, Anykščiai 
+370 381 20 190
GPS: 55.529037, 25.119649 (WGS)

Madam Esmé butikas
Vilniaus g. 5, Anykščiai
esumadamesme@gmail.com
GPS: 55.524296, 25.102744 (WGS)

Anykščių koplyčia-Pasaulio 
anykštėnų kūrybos centras
Vilniaus g. 36, Anykščiai 
+370 381 54 432
GPS: 55.521561, 25.097622 (WGS)

AB „Ažuožerių sodai“
Ažuožerių k., Anykščių r.
+370 381 44 733
GPS: 55.505242, 25.028062 (WGS)

Pasagėlės parduotuvėlė
Klerkamiesčio g. 7, Niūronių k., 
Anykščių r.
+370 682 13 405
GPS: 55.573452, 25.085103 (WGS)

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centras
Šaltupio g. 15 
+370 381 59 177
GPS: 55.523134, 25.106037 (WGS)

Spa ODORATA krautuvėlė
Parko g. 14 A, Anykščiai
+370 673 23702 
www.odorata.lt

GPS: 55.526283, 25.108569 (WGS)

64 Suvenyrai, turistinio inventoriaus nuoma






